
 

 
 
 
 
 
 

NAZIV GRAĐEVINE :  GRAD KRAPINA – IZMJEŠTANJE 
DIJELA POTOKA U MIHALJEKOVOM 
JARKU 

 
 
INVESTITOR:   HRVATSKE VODE d.o.o., Zagreb,  
      Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001 
 
NARUČITELJ:   GRAD KRAPINA, Krapina, Magistratska 30 
      OIB: 70356651896 
 
LOKACIJA :  na dijelovima k.č.br. 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 
   4562/2, 4563/2,  5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 3829, 3789, 3790, 3791,  
   3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve k.o. Krapina-grad  
 
 
OZNAKA PROJEKTA: AK - 04/2022 
 
VRSTA PROJEKTA: GRAĐEVINSKI  
    PROJEKT 
 
NIVO OBRADE: IDEJNI PROJEKT ZA 
   ISHOĐENJE  
   LOKACIJSKE DOZVOLE 
 
 
PROJEKTANT:  ALOJZ KOKOLEK, 
    dipl.ing.građ. G569 
    OIB: 50577091853 
 
 
 
 
 
 
                prostor za ovjeru projekta 
 
 
 
SURADNICI:   MARKO ABRAMOVIĆ, dipl.ing.građ. 
   MARINKA STEPAN, dipl.ing.geod. 
 
 
 
Zagreb, prosinac 2022.       D i r e k t o r : 
 
 
 
 
         Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. 
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SADRŽAJ IDEJNOG PROJEKTA: 
 
 
 
- Naslovna strana projekta         (br.str.  1) 
- Popis svih projektanata i suradnika koji su izradili idejni projekt   (br.str.  1) 
- Sadržaj idejnog projekta         (br.str.  1) 
- Izvod iz sudskog registra za djelatnost tvrtke      (br.str.  4) 
- Rješenje o imenovanju projektanta i rješenje o upisu 

u Imenik ovlaštenih inženjera građevinarstva      (br.str.  3) 
- Izjava projektanta o usklađenosti projekta s 

dokumentom prostornog uređenja, važećim zakonima i propisima    (br.str.  3) 
- Obavijest o utvrđenim posebnim uvjetima građenja i priključenja   (br.str.  4) 
- Posebni uvjeti građenja i priključenja       (br.str.28) 
- Izjave o položaju elektroničke komunikacijske infrastrukture    (br.str.  6) 
 
 
 
 
1. Tehnički dio 

1.1. Jedinstveni opis zahvata u prostoru     (nasl.str.br.str.  6) 
1.2. Tehnički opis        (nasl.str.br.str.  4) 
 

2. Hidraulički proračun        (nasl.str.br. str. 9) 
3. Geodetske podloge 

3.1. Geodetski situacijski nacrt stvarnog stanja   1:500  (br.listova  1) 
3.2. Obuhvat zahvata      1:500  (br.listova  1) 
3.3. Popis koordinata lomnih točaka granice  

obuhvata         (nasl.str.br.str.  3) 
3.4. Prijedlog određivanja parcela    1:500  (br.listova  1) 
3.5. Popis vlasnika u postupku izdavanja 
    lokacijske dozvole        (nasl.str.br.str.  5) 
3.6. Potvrda katastra o pregledu geodetske podloge    (nasl.str.br.str.  2) 
3.7. Ispis koordinata poprečnih profila      (nasl.str.br.str.  1) 
3.8. Ispis elemenata trase izmještenog potoka     (nasl.str.br.str.  4) 
 

4. Pregledni položajni nacrt      1:5000  (br.listova 1) 
5. Položajni nacrt izmještanja potoka    1:500  (br.listova 1) 
6. Uzdužni profili potoka      1:1000/100 (br.listova 1) 
7. Normalni poprečni profil potoka      1:25  (br.listova 1) 
8. Karakteristični poprečni profili      1:100  (br.listova 2) 

8.1. od 0+000.00 do 0+330.00 
8.2. od 0+350.56 do 0+491.92 
 

9. Betonski poprečni prag      1:25  (br.listova 1) 
 



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Izrađeno:  2022-03-06 19:54:29
Podaci od: 2022-03-06

D004

Elektronički zapis
Datum: 06.03.2022

Stranica: 1 od 4

MBS:

OIB:

EUID:

TVRTKA:

SJEDIŠTE/ADRESA:

ADRESA ELEKTRONIČKE POŠTE:

PRAVNI OBLIK:

PREDMET POSLOVANJA:

1

1

2

7

1

1
1

3

3
3
3

3

3

3

3

3

3

3

080033765

23702973336

HRSR.080033765

AKING d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge

AKING d.o.o.

Zagreb (Grad Zagreb)
Hrgovići 93a

akokolek@aking.hr

društvo s ograničenom odgovornošću

74.20      -
*          -

*          -

*          -
*          -
*          -

*          -

*          -

*          -

*          -

*          -

*          -

*          -

Arhitektonske i inženj. djel. i tehn. savjet.
izvođenje investicijskih radova u inozemstvu i 
ustupanje investicijskih radova stranoj osobi u 
Republici Hrvatskoj
projektiranje, građenje, uporaba i uklanjanje 
građevina
nadzor nad gradnjom
stručni poslovi prostornog planiranja
izradba elaborata stalnih geodetskih točaka za 
potrebe osnovnih geodetskih radova
izvođenje geodetskih radova za potrebe izmjere, 
označavanja i održavanja državne granice
izradba elaborata topografske izmjere i izradbe 
državnih karata
izradba elaborata katastarske izmjere i tehničke 
reambulacije
izradba parcelacijskih i drugih gedoetskih elaborata 
katastra zemljišta
izradba parcelacijskih i drugih gedoetskih elaborata 
katastra nekretnina
izradba elaborata katastra vodova i tehničko vođenje 
katastra vodova
izradba posebnih geodetskih podloga za prostorno 
planiranje i graditeljsko projektiranje, izradba 
geodetskog projekta, izradba elaborata o iskolčenju 



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Izrađeno:  2022-03-06 19:54:29
Podaci od: 2022-03-06

D004

Elektronički zapis
Datum: 06.03.2022

Stranica: 2 od 4

PREDMET POSLOVANJA:

OSNIVAČI/ČLANOVI DRUŠTVA:

OSOBE OVLAŠTENE ZA ZASTUPANJE:

TEMELJNI KAPITAL:

PRAVNI ODNOSI:
Osnivački akt:

3

3
3

3
3

3

3
3
3

3
3

3

4

8

1

2

Alojz Kokolek, OIB: 50577091853
Zagreb, Marice Barić 7

ANA MOJČEC-KOKOLEK, OIB: 22059673307
Zagreb, MAJSTORA RADONJE 12

Alojz Kokolek, OIB: 50577091853
Zagreb, Marice Barić 7

22.000,00 kuna

*          -

*          -
*          -

*          -
*          -

*          -

*          -
*          -
*          -

*          -
*          -

*          -

građevine, kontrolna geodetska mjerenja pri izgradnji
i održavanju građevina (praćenje mogućih pomaka)
izradba situacijskih nacrta za objekte za koje ne 
treba izraditi gedoetski projekt
iskolčenje građevina
izradba posebnih geodetskih podloga za zaštićena i 
štićena područja
geodetski radovi u komasacijama
poslovi stručnog nadzora nad izradbom elaborata 
katastra vodova i tehničkim vođenjem katastra vodova,
nad izradbom posebnih geodetskih podloga za prostorno
planiranje i graditeljsko projektiranje, izradbom 
geodetskoga projekta izradbom elaborata
o iskolčenju građevine, kontrolnim geodetskim 
mjerenjima pri izgradnji i održavanju građevina, 
praćenje mogućih pomaka, nad iskolčenjem građevina, 
nad izradbom posebnih geodetskih podloga za zaštićena
i štićena područja
poslovanje nekretninama
kupnja i prodaja robe
obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i 
inozemnom tržištu
zastupanje stranih tvrtki
uzgoj žitarica (osim riže) mahunarki i uljanog 
sjemenja
uzgoj grožđa

- član društva

- član društva

- direktor
- zastupa društvo pojedinačno i samostalno

4

4

1
1

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Izrađeno:  2022-03-06 19:54:29
Podaci od: 2022-03-06

D004

Elektronički zapis
Datum: 06.03.2022

Stranica: 3 od 4

PRAVNI ODNOSI:

OSTALI PODACI:

FINANCIJSKA IZVJEŠĆA:

Osnivački akt:

Promjene temeljnog kapitala:

Upise u glavnu knjigu proveli su:

0001
0002
0003
0004
0005
0006
0007
0008
 eu 
 eu 
 eu 
 eu 
 eu 
 eu 
 eu 
 eu 
 eu 

Tt-95/3617-2
Tt-05/10627-2
Tt-08/2946-4
Tt-10/17771-5
Tt-18/13284-1
Tt-21/21483-1
Tt-21/24905-2
Tt-21/31877-1
     /      
     /      
     /      
     /      
     /      
     /      
     /      
     /      
     /      

18.01.1996
01.12.2005
20.03.2008
28.03.2011
29.03.2018
04.05.2021
25.05.2021
14.07.2021
31.03.2009
25.03.2010
31.03.2011
27.03.2012
27.03.2013
28.03.2014
23.03.2015
31.03.2016
04.05.2017

Trgovački sud u Zagrebu
Trgovački sud u Zagrebu
Trgovački sud u Zagrebu
Trgovački sud u Zagrebu
Trgovački sud u Zagrebu
Trgovački sud u Zagrebu
Trgovački sud u Zagrebu
Trgovački sud u Zagrebu
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis

RBU Tt Datum Naziv suda

1

2

3

1

2

1

Ugovor o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću od 30. 
lipnja 1993. godine usklađen sa Zakonom o trgovačkim društvima 28.
rujna 1995. godine i sastavljen u novom obliku kao Društveni 
ugovor.
Odlukom članova društva od 04.11.2005. godine izmijenjeni su 
članci 4., 6. i 8. Društvenog ugovora.
Odlukom članova društva od 03.03.2008. godine izmjenjena je 
odredba članka 9. Društvenog ugovora koji se dostavlja sudu u 
zbirku isprava.

Odlukom osnivača od 28. rujna 1995. godine povećan je temeljni 
kapital za iznos od 1.000,00 kn. Uplata je izvršena u novcu.
Odlukom članova društva od 04.11.2005. godine povećan je temeljni 
kapital sa 19.000,00 kn za 3.000,00 kn na 22.000,00 kn.

Subjekt je upisan kod Tgrovačkog suda u Zagrebu na reg.ul.1-41868.

Predano   God.  Za razdoblje         Vrsta izvještaja
03.05.21  2020  01.01.20 - 31.12.20  GFI-POD izvještaj

 

eu



REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVAČKI SUD U ZAGREBU

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Izrađeno:  2022-03-06 19:54:29
Podaci od: 2022-03-06

D004

Elektronički zapis
Datum: 06.03.2022

Stranica: 4 od 4

Upise u glavnu knjigu proveli su:

 eu 
 eu 
 eu 
 eu 
 eu 

     /      
     /      
     /      
     /      
     /      

03.05.2018
23.05.2018
03.05.2019
30.06.2020
03.05.2021

elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis
elektronički upis

RBU Tt Datum Naziv suda

Ova isprava je u digitalnom obliku elektronički 
potpisana certifikatom:
CN=sudreg, L=ZAGREB,

O=MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE HR72910430276, C=HR

Broj zapisa: 00SgY-Qb0qi-ockSX-kNCE2-Zm8YZ
Kontrolni broj: Ik8IO-NuCLt-CatXv-smfvY

Skeniranjem ovog QR koda možete provjeriti točnost podataka.
Isto možete učiniti i na web stranici 
http://sudreg.pravosudje.hr/registar/kontrola_izvornika/ unosom gore navedenog broja
zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
U oba slučaja sustav će prikazati izvornik ovog dokumenta. Ukoliko je ovaj dokument 
identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, Ministarstvo pravosuđa i uprave 
potvrđuje točnost isprave i stanje podataka u trenutku izrade izvatka.
Provjera točnosti podataka može se izvršiti u roku tri mjeseca od izdavanja isprave.

Sudska pristojba po Tar. br. 29. st. 3. Uredbe o tarifi sudskih 
pristojbi (NN br. 53/19 i 92/2021 ), za izvadak iz sudskog 
registra u iznosu od 5.00 Kn naplaćena je elektroničkim putem.
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Na temelju stavka 1. članka 130. Zakona o prostornom uređenju (NN br.153/2013, 65/21017, 114/18, 
39/2019, 98/2019), donosi se : 
 
 

RJEŠENJE  : br. 023/2022 
 
 
I Djelatnik Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. imenuje se za projektanta na izradi idejnog projekta za 
ishođenje lokacijske dozvole za: 
 
 
Građevina  :  GRAD KRAPINA – IZMJEŠTANJE DIJELA POTOKA U  

MIHALJEKOVOM JARKU  
 
Investitor  :  HRVATSKE VODE d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 
 
Naručitelj:  GRAD KRAPINA., Krapina, Magistratska 30 
  
II Projektant iz točke I ovog rješenja odgovoran je za ispunjavanje propisanih uvjeta, a osobito da 
je projektirana građevina usklađena s prostornim planom uređenja i da je usklađena s odredbama 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji i posebnim propisima. 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. upisan je u Imenik ovlaštenih inženjera građevinarstva rješenjem klasa 
UP/I-360-01/99-01/569, ur.br. 314-01-99-1, te ispunjava uvjete predviđene stavkom 1. člankom 130. 
Zakona o prostornom uređenju.  
 
 
 
 
Zagreb, lipanj 2022.        D i r e k t o r  :  
 
 
 
 
          Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. 
 
O tome obavijestiti : 
1. Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. 
2. Investitor 
3. Arhiva – ovdje 
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Na temelju stavka 2. članka 130. Zakona o prostornom uređenju (NN br.153/2013, 65/2017, 114/18, 
39/2019, 98/19), daje se : 
 
 

I Z J A V A  : br. 024/2022 
 
 
Kojom se potvrđuje da je idejni projekt za ishođenje lokacijske dozvole za: 
 
 
Građevina  :  GRAD KRAPINA – IZMJEŠTANJE DIJELA POTOKA U  

MIHALJEKOVOM JARKU  
 
Investitor  :  HRVATSKE VODE d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 
 
Naručitelj:  GRAD KRAPINA., Krapina, Magistratska 30 
 
Projektant  :  Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. – AKING d.o.o. Zagreb 
 
 
izrađen u skladu s PPU Grada Krapine (Sl. glasnik Grada Krapine br. 02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 
3/11, 5/15, 9/17, pročišćeni tekst Odredbi 7/18), te s važećim Zakonima i propisima u RH za takovu 
vrstu građevina: 
 
 

POPIS ZAKONA 
 
1. Zakon o gradnji  (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) 
2. Zakon o prostornom uređenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 
3. Zakon o zaštiti od požara (NN br. 92/10) 
4. Zakon o vatrogastvu (NN br. 125/19) 
5. Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima (NN br. 108/95, 56/10) 
6. Zakon o eksplozivnim tvarima te proizvodnji i prometu oružja (NN br. 70/17, 141/20) 
7. Zakon o zaštiti na radu (NN br: 71/14, 118/14, 154/14 , 94/18, 96/18) 
8. Zakon o Državnom inspektoratu (NN br. 115/18, 117/21) 
9. Zakon o zaštiti od buke (NN, br. 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18, 14/21) 
10. Zakon o vodama (NN br. 66/19, 84/21) 
11. Zakon o cestama (NN br 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21) 
12. Zakon o sigurnosti prometa na cestama (NN br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 

70/19, 42/20) 
13. Zakon o zračnim lukama (NN br. 19/98, 14/11, 78/15) 
14. Zakon o zračnom prometu (NN br. 69/09, 84/11, 54/13, 127/13, 92/14) 
15. Zakon o građevnim proizvodima (NN br. 76/13, 30/14, 130/17, 39/19, 118/20) 
16. Zakon o normizaciji (NN br. 80/13) 
17. Zakon o mjeriteljstvu (NN 74/14, 111/18) 
18. Zakon o tržištu električne energije (NN br. 111/21) 
19. Zakon o obrani (NN br. 73/13, 75/15, 27/16, 110/17, 30/18, 70/19) 
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20. Zakon o energetskoj učinkovitosti (NN br. 127/14, 116/18, 25/20, 32/21, 41/21) 
21. Zakon o zaštiti okoliša (NN br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) 
22. Zakon o zaštiti zraka (NN br. 127/19, 57/22) 
23. Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade (NN br. 74/14, 69/17, 98/19) 
24. Zakon o prijevozu opasnih tvari (NN br. 79/07) 
25. Zakon o zaštiti prirode (NN br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19) 
26. Zakon o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14, 72/17) 
27. Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN br 112/18, 39/22) 
28. Zakon o komori arhitekata i komorama inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju (NN br: 78/15, 

114/18, 110/19) 
29. Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN br. 9/99, 151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 

25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21)  
30. Zakon o gospodarenju otpadom (NN br. 84/21) 
31. Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18, 32/20) 
32. Zakon o šumama (NN br. 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20)  
33. Zakon o poljoprivrednom zemljištu (NN br. 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) 
 
 
POPIS PRAVILNIKA 
 
1. Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu (NN broj: 95/2014) 
2. Pravilnik o osnovnim uvjetima kojima javne ceste izvan naselja i njihovi elementi moraju udovoljavati sa 

stajališta sigurnosti prometa (N.N. 110/01) 
3. Pravilnik o vrsti i sadržaju projekata za javne ceste (NN br. 53/02, 20/17) 
4. Pravilnik o održavanju cesta (NN br. 90/14, 3/21) 
5. Pravilnik o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (N.N. br. 92/19) 
6. Pravilnik o privremenoj regulaciji prometa i označavanju te osiguranju radova na cestama 
7. Pravilnik o tehničkim uvjetima vozila u prometu na cestama (NN br. 85/16) 
8. Pravilnik o kontroli projekata (NN br. 32/14) 
9. Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima (NN br. 112/17, 34/18, 36/19, 98/19 i 31/20) 
10. Pravilnik o obveznom sadržaju idejnog projekta (NN 118/19) 
11. Pravilnik o obveznom sadržaju i opremanju projekata građevina  (NN 118/19) 
12. Pravilnik o geodetskom projektu (NN br. 12/14, 56/14) 
13. Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN 

br.78/13) 
14. Tehnički propis za građevinske konstrukcije (NN br. 17/17, 75/20) 
15. Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka 

(NN 143/21) 
16. Pravilniku o načinu izrade i sadržaju karata buke i akcijskih planova te o načinu izračuna dopuštenih 

indikatora buke (NN 75/09, 60/16, 117/18, 146/21), 
17. Pravilnik o zaštiti na radu za mjesta rada (NN br. 29/2013) (NN 105/20) 
18. Pravilnik o uvjetima i načinu provedbe sigurnosnih mjera kod skladištenja eksplozivnih tvari (NN br. 

26/09, 41/09, 66/2010) 
19. Pravilnik o vatrogasnim aparatima (NN 101/11, 74/13) 
20. Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN broj: 35/94, 55/94, 142/03) 
21. Pravilnik o obveznom potvrđivanju elemenata tipnih građevinskih konstrukcija na otpornost prema požaru 

te o uvjetima kojima moraju udovoljiti organizacije ovlaštene za atestiranje tih proizvoda (NN br. 53/91, 
47/97, 68/00) 

22. Pravilnik o sadržaju općeg akta iz područja zaštite od požara (NN br. 16/2011) 
23. Pravilnik o građ. za koje nije potrebno ishoditi posebne uvjete građ. glede zaštite od požara (NN br. 35/94) 
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24. Tehnički propis za niskonaponske električne instalacije (NN br. 5/2010) 
25. Tehnički propis za sustave zaštite od djelovanja munje na građevinama (NN br. 87/2008, 33/2010) 
26. Pravilnik o katalogu otpada (NN br. 90/15) 
27. Pravilnik o gospodarenju otpadom (NN br. 81/20) 
28. Pravilnik o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta otpada (NN 

br. 114/15, 103/18, 56/19) 
29. Pravilnik o građevnom otpadu i otpadu koji sadrži azbest (NN br. 69/2016) 
30. Pravilniku o načinu izračuna (brutto) površine zgrade (NN 93/2017) 
31. Pravilnik o načinu utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa (NN br. 15/19) 
32. Pravilnik o načinu prijevoza opasnih tvari u cestovnom prometu( NN br. 53/06) 
33. Pravilnik o biciklističkoj infrastrukturi (N.N. br. 28/16) 
34. Pravilnik o turističkoj i ostaloj signalizaciji na cestama (NN br. 64/16) 
35. Pravilnik o autobusnim stajalištima (NN br. 119/07) 
36. Opći tehnički uvjeti za radove na cestama, knjiga I-VI od 2001. god. – udijelu koji je na snazi 
37. Tehnički uvjeti za asfaltne kolnike 
38. Tehnički uvjeti za izbor i polaganje elektroenergetskih kabela nazivnog napona 1 kV do 35 kV, HEP Bilten 

br. 130 
39. Smjernice za prometnu svjetlosnu signalizaciju na cestama (N.N. 61/01) 
40. Hrvatske norme (HRN) za pojedine vrste radova. 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. upisan je u Imenik ovlaštenih inženjera građevinarstva rješenjem klasa UP/I-360-
01/99-01/569, ur.br. 314-01-99-1, te ispunjava uvjete predviđene stavkom 1. člankom 130. Zakona o 
prostornom uređenju.  
 
 
 
Zagreb, lipanj 2022. 
 
 
 
 
Projektant:          D i r e k t o r : 
 
 
 
 
 
Alojz Kokolek, dipl.ing.građ.      Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. 
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REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija
Grad Krapina
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu 
okoliša i komunalno gospodarstvo
Odsjek  za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 

KLASA: 350-05/22-28/000083
URBROJ: 2140-1-04-0401-22-0011
Krapina, 07.12.2022.

 ALOJZ KOKOLEK
HR-10000 Zagreb, MARICE BARIĆ 7

Predmet:  Obavijest o utvrđenim posebnim uvjetima i uvjetima priključenja
- dostavlja se 

Obavještavamo Vas da je proveden postupak utvrđivanja posebnih uvjeta i uvjeta priključenja 
po zahtjevu koji je podnio ALOJZ KOKOLEK, HR-10000 Zagreb, MARICE BARIĆ 7, OIB 
50577091853 za: 

–  građenje građevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava 
(vode i vodotoci), 2.b skupine - izmještanje vodotoka

na katastarskim česticama k.č.br. 4554, 5108/1, 4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 
4563/2, 5138, 3825, 3826, 3829, 3789, 3790, 3791, 3799, 3787, 3788, 3792, 3793 i dr. sve k.o. 
Krapina-grad (Grad Krapina, naselje Mihaljekov Jarek).

Javnopravna tijela su pozvana sukladno odredbama članka 136. stavka 1. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) (u daljnjem 
tekstu: Zakon o prostornom uređenju) odnosno članka 82. stavka 1. Zakona o gradnji (Narodne 
novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) (u daljnjem tekstu: Zakon o gradnji), te su na 
propisan način elektronički pozivana sljedeća javnopravna tijela:

–  Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša, HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1

–  Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, 
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78

–  PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a
–  HEP-PLIN d.o.o., Pogon Osijek, HR-31000 Osijek, Cara Hadrijana 7
–  HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Zabok, HR-49210 Zabok, Matije 

Gupca 57
–  Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271
–  Državni inspektorat, Područni ured Varaždin, Sanitarna inspekcija, HR-42000 Varaždin, 

Stanka Vraza 4
–  KRAKOM - VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., HR-49000 Krapina, Gajeva 20
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–  Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9

–  Grad Krapina, HR-49000 Krapina, Magistratska 30

U postupku utvrđivanja posebnih uvjeta i uvjeta priključenja javnopravnim tijelima su 
elektroničkim sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama članka 135. 
stavka 3. Zakona o prostornom uređenju odnosno članka 81. stavka 3. Zakona o gradnji.

Javnopravnim tijelima je putem elektroničkog sustava eKonferencija omogućen uvid u 
navedene podatke i drugu dokumentaciju iz spisa u trajanju od 11.11.2022. godine do zaključno 
sa 25.11.2022. godine, što je zakonom propisani rok u trajanju od minimalno 15 dana.

Po isteku roka od strane navednih javnopravnih tijela na predmetnu dokumentaciju izdano je:
 Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša, HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1
 dostavljeno očitovanje da nema posebnih uvjeta - Obavijest da nema posebnih 

uvjeta, KLASA: 351-01/22-01/123, URBROJ: 2140-08-22-2 od 25.11.2022. godine
 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište, 

HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
 nije utvrđeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema

 PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a
 utvrđeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, KLASA: PL/22-01/3456, URBROJ: OZ/RS-

22-03 od 22.11.2022. godine
 HEP-PLIN d.o.o., Pogon Osijek, HR-31000 Osijek, Cara Hadrijana 7

 utvrđeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti građenja i priključenja, BROJ: 
F20012/3473/22MS od 23.11.2022. godine

 HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Zabok, HR-49210 Zabok, Matije 
Gupca 57
 utvrđeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti građenja, BROJ I ZNAK: 400200101/ 

4394/22DB od 17.11.2022. godine
 Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271

 utvrđeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti (vodopravni uvjeti Hrvatskih voda), 
KLASA: 325-09/22-03/0012347, URBROJ: 374-3503-1-22-2 od 23.11.2022. godine

 Državni inspektorat, Područni ured Varaždin, Sanitarna inspekcija, HR-42000 Varaždin, 
Stanka Vraza 4
 nije utvrđeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema

 KRAKOM - VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., HR-49000 Krapina, Gajeva 20
 utvrđeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti, BROJ: 634-1/2022 od 25.11.2022. godine

 Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9
 utvrđeni posebni uvjeti - Posebni uvjeti (uvjeti gradnje HAKOM-a), KLASA: 361-

03/22-01/20880, URBROJ: 376-05-3-22-02 od 23.11.2022. godine
 Grad Krapina, HR-49000 Krapina, Magistratska 30

 nije utvrđeno u roku, smatra se da posebnih uvjeta nema
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Iz tekstualnog dijela prikupljenih posebnih uvjeta vidljivo je da iste potvrđuju da su dostavljeni 
podaci i dokumentacija od strane projektanta, izrađeni u skladu s posebnim propisima i da se za 
iste daju posebni uvjeti odnosno uvjeti priključenja.

Predmet izdavanja ove obavijesti nije usklađenost dostavljenih podataka i dokumentacije 
sukladno odredbama članka 135. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju odnosno članka 81. 
stavka 3. Zakona o gradnji s prostorno-planskom dokumentacijom temeljem članka 138. 
Zakona o prostornom uređenju odnosno članka 85. Zakona o gradnji.

Predmet izdavanja ove obavijesti nije provođenje postupka o prihvatljivosti zahvata za okoliš ni 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, ako se radi o zahvatu u prostoru za koji se prema 
posebnim propisima provodi postupak procjene utjecaja zahvata na okoliš i/ili ocjene 
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu, ili rješenje o ocjeni potrebe procjene utjecaja na 
okoliš.

Oslobođeno od plaćanja upravne pristojbe prema Tarifnom broju 1. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi (Narodne novine, broj 92/21, 93/21 i 95/21).

PROČELNIK 
  Snježana Pelin, dipl.ing.arh.

DOSTAVITI:

–  ispis elektroničke isprave u spis predmeta

–  elektroničku ispravu putem elektroničkog sustava (https://dozvola.mgipu.hr) 
–  ALOJZ KOKOLEK

HR-10000 Zagreb, MARICE BARIĆ 7
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Obavijest da nema posebnih uvjeta

Podaci o javnopravnom tijelu

Naziv Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša

Adresa HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1

OIB null

Podaci o pismenu

Vrsta akta Posebni uvjeti

Naziv akta Obavijest da nema posebnih uvjeta

Klasa 351-01/22-01/123

Urudžbeni broj 2140-08-22-2

Datum nastanka 25.11.2022. godine

Zakonska osnova

Podaci o podnositelju

Podnositelj zahtjeva
 ALOJZ KOKOLEK, HR-10000 Zagreb, MARICE BARIĆ 7

Nadležno tijelo Krapinsko-zagorska županija, Grad Krapina, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo, Odsjek  za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, OIB 70356651896

Podaci o građevini / zahvatu

Opis 
 građenje građevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava (vode i vodotoci), 

2.b skupine - izmještanje vodotoka

Lokacija - na katastarskoj(im) čestici(ama) 

 4554, 5108/1, 4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138, 3825, 3826, 3829, 3789, 
3790, 3791,, 3799, 3787, 3788, 3792, 3793 k.o. Krapina-grad (Mihaljekov Jarek

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija, Grad Krapina, Upravni 
odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 

komunalno gospodarstvo, Odsjek  za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, OIB 70356651896

Primljeno:

Klasif. oznaka:

Urudžbeni broj:

350-05/22-28/000083

08-22-0008

25.11.2022

Vrij.:                        Broj priloga:   Org.jed.:  2140-1-
04
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Podaci o dostavljenoj dokumentaciji

U postupku utvrđivanja posebnih uvjeta i uvjeta priključenja javnopravnim tijelima su elektroničkim 
sustavom eKonferencija dostavljeni podaci sukladno odredbama članka 135. stavka 3. Zakona o 
prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) odnosno članka 
81. stavka 3. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19).

Napomena: 

Dostavljeni podaci su elektronički potpisani digitalnim potpisom od strane podnositelja zahtjeva.

Zaključak

Uvid u podatke i dokumentaciju iz spisa omogućen je putem elektroničkog sustava eKonferencija u 
trajanju od 11.11.2022. godine do zaključno sa 25.11.2022. godine sukladno članku 136. stavka 3. 
Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) 
odnosno članku 82. stavka 3. Zakona o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 
125/19).

Za predmetni zahvat nema posebnih uvjeta. 

Predmet izdavanja ovog akta nije usklađenost dostavljene dokumentacije s prostorno-planskom 
dokumentacijom. 

Podaci o potpisniku pismena

Ime i prezime Stjepan Bručić

Funkcija Pročelnik

Dostava pismena i prilozi obavijesti

DOSTAVITI: 
1. Podnositelju zahtjeva (putem elektroničkog sustava eKonferencija)
2. Nadležnom tijelu (putem elektroničkog sustava eKonferencija)
3. U spis, ovdje

PRILOG: 
1. Obavijest da nema posebnih uvjeta
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KLASA: 361-03/22-01/20880
URBROJ: 376-05-3-22-02
Zagreb, 23.11.2022. godine

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija, Grad Krapina, 
Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, 

zaštitu okoliša i komunalno gospodarstvo, 
Odsjek  za prostorno uređenje, gradnju i 

zaštitu okoliša, OIB 70356651896

Predmet: Posebni uvjeti gradnje
Podnositelj:

 ALOJZ KOKOLEK, HR-10000 Zagreb, MARICE BARIĆ 7

Građevina/zahvat u prostoru: 
 građenje građevine infrastrukturne namjene vodno-gospodarskog sustava (vode i 

vodotoci), 2.b skupine - izmještanje vodotoka

Lokacija: 
 k.č.br. 4554, 5108/1, 4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138, 3825, 

3826, 3829, 3789, 3790, 3791,, 3799, 3787, 3788, 3792, 3793 k.o. Krapina-grad

Veza: KLASA: 350-05/22-28/000083, URBROJ: 376-22-0006 od 23.11.2022. godine

Poštovani,

Za predmetnu građevinu dajemo vam sljedeće uvjete

1. Zaštita postojeće elektroničke komunikacijske infrastrukture (dalje: EKI) u zoni zahvata - 
sukladno izjavama operatora u privitku:
a) Ako na obuhvatu građevinske zone postoji EKI potrebno se pridržavati odredbi članka 

61. Zakona o elektroničkim komunikacijama (Narodne novine, broj 76/22) (dalje: 
ZEK) i  Pravilnika o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske 
infrastrukture i druge povezane opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te 
obvezama investitora radova ili građevine (Narodne novine, broj 75/13) (dalje: 
Pravilnik) potrebno je projektirati zaštitu EKI ili eventualno potrebno premještanje 
navedene infrastrukture, a postojeća EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz. Prema 
odredbi stavka 4. članka 61. ZEK-a, u slučaju kada je nužno zaštititi ili premjestiti 
EKI u svrhu izvođenja radova ili gradnje nove građevine, investitor radova ili 
građevine obvezan je, o vlastitom trošku, osigurati zaštitu ili premještanje EKI koja je 
izgrađena u skladu s ZEK-om i posebnim propisima. U protivnom, trošak njezine 

REPUBLIKA HRVATSKA
Krapinsko-zagorska županija, Grad Krapina, Upravni 
odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i 

komunalno gospodarstvo, Odsjek  za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, OIB 70356651896

Primljeno:

Klasif. oznaka:

Urudžbeni broj:

350-05/22-28/000083

376-22-0006

23.11.2022

Vrij.:                        Broj priloga:   Org.jed.:  2140-1-
04



zaštite ili premještanja snosi infrastrukturni operator. Nadalje, prema odredbi stavka 5. 
članka 6. Pravilnika, određeno je da u slučaju potrebe izmicanja ili zaštite postojeće 
EKI ili elektroničkog komunikacijskog voda (EKV), a na zahtjev investitora (vlasnika 
ili korisnika objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili EKV) radi izgradnje 
nove komunalne infrastrukture, različite vrste objekata ili radova na postojećoj 
komunalnoj infrastrukturi ili postojećem objektu, a:
I. Infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

 Investitor mora izraditi projekt ili tehničko rješenje za zaštitu predmetne 
EKI/EKV,

 Sve troškove izrade tehničkog rješenja zaštite, materijala, radova, stručnog 
nadzora i ostalog nužnog za realizaciju tehničkog rješenja snosi investitor.

II. Infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:
 Infrastrukturni operator mora izraditi projekt ili tehničko rješenje za zaštitu 

predmetne EKI ili EKV,
 Sve troškove izrade tehničkog rješenja zaštite, materijala, radova, stručnog 

nadzora i ostalog nužnog za realizaciju tehničkog rješenja snosi infrastrukturni 
operator.

Ukoliko je potrebna izmicanje ili zaštita EKI, investitor mora imati suglasnost
Infrastrukturnog/ih operatora na tehničko rješenje izmicanja ili zaštite EKI koje mora 
biti sastavni dio glavnog projekta.

Nadalje, prema odredbi stavka 6. članka 6. Pravilnika, ukoliko se investitor i 
infrastrukturni operatori ne mogu usuglasiti oko odabira tehničkog rješenja zaštite, 
tada jedna ili druga strana može zahtijevati posredovanje Agencije u ovom postupku.

Također, prema odredbi stavka 9. članka 6. Pravilnika, infrastrukturni operatori su 
obvezani u odgovoru na zahtjev investitora/projektanta priložiti uporabnu dozvolu za 
predmetnu EKI ukoliko je ista izdana. Kontakti operatora su na izjavama u privitku.

b) Ako u zoni zahvata nema položene EKI nemamo uvjete zaštite iste.

2. Za projektiranje kabelske kanalizacije i svjetlovodne distribucijske mreže projektant je 
obvezan pridržavati se odredbi Pravilnika o tehničkim uvjetima za kabelsku kanalizaciju 
(Narodne novine, broj 114/10 i 29/13) i Pravilnika o svjetlovodnim distribucijskim 
mrežama (Narodne novine, broj 57/14).

Prema Zakonu o mjerama za smanjenje troškova postavljanja elektroničkih komunikacijskih 
mreža velikih brzina (Narodne novine, broj 121/16) propisana je obveza mrežnih operatora 
koji planiraju izvoditi građevinske radove da obavijest o izvođenju tih radova objave na 
svojim internetskim stranicama  te da istu dostave središnjem tijelu državne uprave 
nadležnom za katastarsko-geodetske poslove (Državna geodetska uprava), najmanje šest 
mjeseci prije podnošenja urednog zahtjeva za izdavanje građevinske dozvole nadležnom tijelu 
graditeljstva, odnosno 60 dana prije početka izvođenja radova ako je građevinska dozvola već 
izdana (stavak 1. članaka 8.). Ne postupanje po ovoj odredbi predstavlja prekršaj za koji se 
može izreći kazna od 100.000,00 do 1.000.000,00 kn.



S poštovanjem,

REFERENT
Zdenka Menalo

Privitak 
      1. Izjave operatora

Dostaviti: 
1. Podnositelju zahtjeva (putem elektroničkog sustava eKonferencija)
2. Nadležnom tijelu (putem elektroničkog sustava eKonferencija)
3. U spis



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HAKOM - 361-03/22-01/20880 

Datum: 17.11.2022. 

 
 

PREDMET: IZJAVA O POLOŽAJU ELEKTRONIČKIH KOMUNIKACIJSKIH KABELA 

- odgovor – dostavlja se; 

 
 

Poštovani, 

 

nastavno na Vaš upit vezano za položaj infrastrukture društva A1 Hrvatska d.o.o. (dalje u tekstu: A1 Hrvatska) u  

zoni zahvata izgradnje građevine: k.o. Krapina-grad, na dijelovima k.č. 4554, 5108/1, 4560, 4563/1, 4561/1, 

4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138, 3825, 3826, 3829, 3789, 3790, 3791, 3799, 3787, 3788, 3792, 3793, ističe se kako 

A1 Hrvatska u zoni zahvata nema položenu infrastrukturu. 

  

S poštovanjem. 

 
 

Za A1 Hrvatska d.o.o. 

 
 

Odjel projektiranja fiksne mreže i dokumentacije 
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oznaka  
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Nastavno na 

  

 

 

 

 

HAKOM 

OI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9 

10000 Zagreb 

 
T43-68612644-22 
Marijana Tuđman 
+385 1 4918 658 
17.11.2022. 
Položaj EKI - 361-03/22-01/20880; GRAD KRAPINA – IZMJEŠTANJE DIJELA POTOKA U 
MIHALJEKOVOM JARKU, 49000 Krapina na dijelovima K.Č. 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 4560, 
4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 3829, 3789, 3790, 
3791, 3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve K.O. Krapina-grad 
 INVESTITOR: HRVATSKE VODE d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001 
 NARUČITELJ: GRAD KRAPINA, Krapina, Magistratska 30, OIB: 70356651896 
 

 
Temeljem Vašeg zahtjeva te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz područja obuhvata, izdajemo 
Vam sljedeću 

IZJAVU O POLOŽAJU 

ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI) 

 
1. U interesu zaštite postojeće EKI u vlasništvu Hrvatskog Telekoma d.d. (dalje: HT), a koja je 

sukladno Zakonu o elektroničkim komunikacijama (dalje: ZEK) od interesa za RH, u prilogu 
dostavljamo izvadak iz dokumentacije podzemne EKI za predmetni zahvat u prostoru. Podaci o 
trasi nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu. 
 

2. Sukladno Pravilniku o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske infrastrukture 
i povezane opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili građevine 
(dalje: Pravilnik) mjesta kolizije potrebno je utvrditi i dokumentirati na način da se opseg 
predmetnog zahvata prikaže rješenjima zaštite i/ili izmještanja s tehničko-tehnološkog aspekta. Za 
izradu tehničko-tehnološkog rješenja zaštite i/ili izmještanja potrebno je zatražiti od HT-a dodatne 
podatke o EKI. Sukladno Zakonu o prostornom uređenju odabir planskih rješenja u izradi, 
donošenju i provedbi potrebno je provesti uvažavanjem, odnosno davanjem prednosti korištenju, 
obnovi i rekonstrukciji izgrađenog pred neizgrađenim prostorom te korištenju i modernizaciji 
postojećih kapaciteta za djelatnosti u prostoru. 
 

3. Na rješenje zaštite i/ili izmještanja EKI potrebno je od HT-a pribaviti suglasnost putem web adrese 
https://eki-zahtjevi.t.ht.hr, a isto rješenje sa suglasnošću mora biti sastavni dio glavnog i izvedbenog 
projekta za predmetni zahvat u prostoru. 
 

4. Ukoliko je EKI potrebno izmjestiti na lokaciju drugih k.č., HT će s investitorom i, po potrebi, drugim 

osobama sklopiti ugovor kojim će se definirati međusobna prava i obveze. 
 
  

Hrvatski Telekom d.d. 
Odjel za elektroničko komunikacijsku infrastrukturu (EKI) 
Adresa: Harambašićeva 39, Zagreb 
Telefon:  +385 1 4918 658 
Telefaks: +385 1 4917 118 
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5. Investitor je obvezan 90 dana prije početka izvođenja radova pozvati HT na koordinaciju radova na 

izmicanju/zaštiti EKI i planiranih radova u obuhvatu putem e-mail adrese t536.mreza@t.ht.hr. 
 

6. Izvođač radova/investitor obvezan je pravodobno, a najmanje 10 radnih dana prije početka radova u 

blizini EKI podnijeti zahtjev za iskolčenje (mikrolokaciju) trase podzemne EKI na e-mail adresu 
t536.mreza@t.ht.hr te kako bi se osigurala nazočnost ovlaštenih osoba HT-a tijekom izvođenja 

radova. 
 

7. Nakon završetka izvođenja građevinskih radova, a prije uređenja javne površine ili asfaltiranja, HT 

može zatražiti kalibraciju cijevi i utvrđivanje stanja DTK. Ukoliko se utvrde oštećenja, HT će odmah 

pokrenuti sanaciju istih na trošak investitora, a trošak kalibracije cijevi i utvrđivanja stanja DTK 

teretit će investitora. 
 

8. Troškovi zaštite i izmještanja raspodjeljuju se sukladno ZEK-u i Pravilniku. 
 

9. Svaku nepredviđenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do oštećenja EKI izvođač 

radova/investitor je dužan odmah prijaviti HT-u na e-mail adresu t536.mreza@t.ht.hr ili na tel: 
08009000. 
 

10. Ukoliko investitor ne postupi sukladno Zakonu o gradnji na način da se glavnim projektom ne 
obuhvate svi tehničko-tehnološki aspekti zaštite i/ili izmještanja EKI te se time zbog 

nepravovremenog ishođenja potrebnih dozvola/suglasnosti za zaštitu i/ili izmicanje EKI HT-u 
prouzroči šteta, investitor će biti obvezan takvu štetu naknaditi. Također, ako se na bilo koji način 

prouzroči šteta investitoru ili trećoj osobi zbog nepravovremenog ishođenja potrebnih 

dozvola/suglasnosti za zaštitu i/ili izmicanje EKI HT-a, kao posljedica ne obuhvaćanja EKI u 

glavnom projektu investitora, HT za istu neće biti odgovoran. 
 

11. Ukoliko izvođač radova/investitor ne obavijesti /nepravodobno obavijesti HT sukladno ovoj Izjavi te 

se time HT-u prouzroči šteta, izvođač radova/investitor će biti obvezan takvu štetu naknaditi. 
 

12. Uništenje, oštećenje ili ometanje u radu EKI i drugih javnih naprava je kazneno djelo kažnjivo 

sukladno Kaznenom zakonu. 
 
 

Ova Izjava vrijedi 24 mjeseca od datuma izdavanja, odnosno do 17.11.2024. g. i sastavni je dio 
Posebnih uvjeta HAKOM-a. 

  
S poštovanjem, 
 
 

Odjel za elektroničko komunikacijsku infrastrukturu 
Direktorica 

      Maja Mandić, dipl.iur. 

 

Napomena: izjava je dostavljena na email: uv-ekonferencija@hakom.hr 

mailto:t536.mreza@t.ht.hr
mailto:t536.mreza@t.ht.hr




 

Hrvatski Telekom d.d. | Radnička cesta 21, 10000 Zagreb | +385 1 491-1000 | www.t.ht.hr, www.hrvatskitelekom.hr 
Poslovna banka: Zagrebačka banka d.d. Zagreb | IBAN: HR24 2360 0001 1013 1087 5 | SWIFT-BIC: ZABAHR2X 

Nadzorni odbor: J. R. Talbot (predsjednik)  

Uprava: Konstantinos Nempis (predsjednik), Ivan Bartulović, Daniel Daub, Boris Drilo, Nataša Rapaić  
Registar trgovačkih društava: Trgovački sud u Zagrebu, MBS: 080266256 | OIB: 81793146560 | PDV identifikacijski broj: HR 81793146560 

Temeljni kapital: 10.244.977.390,25 kuna | Ukupan broj dionica: 80.047.509 dionica bez nominalnog iznosa 

 

oznaka  

Kontakt osoba 

Telefon 

Datum 

Nastavno na 

  

 

 

 

 

AKING d.o.o 

geodetski 

Hrgovići 93a 

10000 Zagreb 

 
T43-65978504-22 
Marijana Tuđman 
+385 1 4918 658 
04.05.2022. 
IZMJEŠTANJE DIJELA TRASE POTOKA MIHALJEKOV JAREK U NASELJU MIHALJEKOV 

JAREK, 49000 Krapina na K.Č. 5137, 5138, 5108/1, 3851, 3828, 4554, 4588 K.O. Krapina-
grad 
 INVESTITOR: Grad Krapina, Magistratska 30, 49000 Krapina 
 

 
 

Temeljem Vašeg zahtjeva te uvidom u dostavljeni situacijski prikaz područja obuhvata, 

izdajemo Vam sljedeću 
 

IZJAVU O POLOŽAJU 

ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE (EKI) 

 

1. U interesu zaštite postojeće EKI u vlasništvu Hrvatskog Telekoma d.d. (dalje: HT) u prilogu 
dostavljamo izvadak iz dokumentacije podzemne EKI za predmetni zahvat u prostoru. 
Podaci o trasi nadzemne EKI mogu se dobiti uvidom na terenu. 
 

2. Potrebno je utvrditi mjesta kolizije EKI i predmetnog zahvata u prostoru te osigurati zaštitu 
sukladno Pravilniku o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske 
infrastrukture i povezane opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te obveze investitora 
radova ili građevine (dalje: Pravilnik)). Mjesta kolizije potrebno je utvrditi i dokumentirati na 
način da se opseg predmetnog zahvata prikaže rješenjima zaštite i/ili izmještanja s 
tehničko-tehnološkog aspekta. 
 

3. Sve dodatne podatke o EKI za izradu tehničko-tehnološkog rješenja zaštite i/ili izmještanja 
potrebno je zatražiti od HT-a. 
 

4. Na rješenje zaštite i/ili izmještanja EKI potrebno je od HT-a pribaviti suglasnost, a koje 
rješenje sa suglasnošću mora biti sastavni dio glavnog i izvedbenog projekta za predmetni 
zahvat u prostoru. Zaštita i izmještanje EKI moraju biti realizirani prije početka radova na 
predmetnom zahvatu. 
 
  

Hrvatski Telekom d.d. 
Odjel za elektroničko komunikacijsku infrastrukturu (EKI) 
Adresa: Harambašićeva 39, Zagreb 
Telefon:  +385 1 4918 658 
Telefaks: +385 1 4917 118 
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5. Ukoliko je EKI potrebno izmjestiti na lokaciju drugih k.č., HT će s investitorom i, po potrebi, 
drugim osobama sklopiti ugovor kojim će se definirati međusobna prava i obveze.  
 

6. Ukoliko EKI nije potrebno izmjestiti, izvođač radova/investitor obvezan je pravodobno, a 
najmanje 10 radnih dana prije početka radova u blizini EKI podnijeti zahtjev za iskolčenje 
(mikrolokaciju) trase podzemne EKI na e-mail adresu t536.mreza@t.ht.hr. 

 
7. Nakon završetka izvođenja građevinskih radova, a prije uređenja javne površine ili 

asfaltiranja HT može zatražiti kalibraciju cijevi i utvrđivanje stanja DTK. Ukoliko se utvrde 
oštećenja, HT će odmah pokrenuti sanaciju istih na trošak investitora, a trošak kalibracije 
cijevi i utvrđivanja stanja DTK teretit će investitora. 
 

8. Troškovi zaštite i izmještanja raspodjeljuju se sukladno čl.26. Zakona o elektroničkim 
komunikacijama i čl.6. Pravilnika. 
 

9. Svaku nepredviđenu okolnost koja bi mogla nastati i dovesti do oštećenja EKI izvođač 
radova/investitor je dužan odmah prijaviti HT-u na e-mail adresu t536.mreza@t.ht.hr ili na 
tel: 08009000. 
 

10. Izvođač radova/investitor je dužan pravovremeno, odnosno najmanje 7 kalendarskih dana 
prije početka radova dostaviti HT-u obavijest o početku izvođenja radova na e-mail adresu 
t536.mreza@t.ht.hr, kako bi se osigurala nazočnost ovlaštenih osoba HT-a. 

 
11. Ukoliko investitor ne postupi sukladno Zakonu o gradnji na način da se glavnim projektom 

ne obuhvate svi tehničko-tehnološki aspekti zaštite i/ili izmještanja EKI te se time zbog 
nepravovremenog ishođenja potrebnih dozvola/suglasnosti za zaštitu i/ili izmicanje EKI 
HT-u prouzroči šteta, investitor će biti obvezan takvu štetu naknaditi. Također, ako se na 
bilo koji način prouzroči šteta investitoru ili trećoj osobi zbog nepravovremenog ishođenja 
potrebnih dozvola/suglasnosti za zaštitu i/ili izmicanje EKI HT-a, kao posljedica ne 
obuhvaćanja EKI u glavni projekt investitora, HT za istu neće biti odgovoran. 
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12. Ukoliko izvođač radova/investitor ne obavijeste/nepravodobno obavijeste HT sukladno 

toč.6., 9. i 10. ove Izjave te se time HT-u prouzroči šteta, izvođač radova/investitor će biti 
obvezan takvu štetu naknaditi. 
 

13. Skrećemo pozornost na zakonsku odredbu po kojoj je uništenje, oštećenje ili ometanje u 
radu elektroničke komunikacijske infrastrukture i drugih javnih naprava kazneno djelo 
kažnjivo po odredbi čl.216. Kaznenog zakona. 

 
 
 

Ova Izjava o položaju elektroničke komunikacijske infrastrukture u prostoru vrijedi 24 mjeseca 
od datuma izdavanja, odnosno do 04.05.2024. godine. 

  
 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

Odjel za elektroničko komunikacijsku infrastrukturu 
Direktorica 

      Maja Mandić, dipl.iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Napomena: izjava je dostavljena na email: info@aking.hr 
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Aking d.o.o. 

10000 Zagreb 

Hrgovici 93a 

 

Datum: 06.05.2022.  

 

 

 

PREDMET:  IZJAVA O POLOŽAJU ELEKTRONIČKIH KOMUNIKACIJSKIH KABELA 

- odgovor – dostavlja se;  

 

 

Poštovani, 

 

nastavno na Vaš upit vezano za položaj infrastrukture društva A1 Hrvatska d.o.o. (dalje u tekstu: 

A1 Hrvatska) u zoni zahvata izgradnje građevine: IZMJEŠTANJE DIJELA TRASE POTOKA 

MIHALJEKOV JAREK U NASELJU MIHALJEKOV JAREK, ističe se kako A1 Hrvatska u zoni zahvata 

nema položenu infrastrukturu. 

 

S poštovanjem.  

 

 

Za A1 Hrvatska d.o.o.  

 

 

Odjel projektiranja fiksne mreže i dokumentacije 

 

 



ot – Optima Telekom d.d., Bani 75a, Buzin, 10010 Zagreb  
iban hr3023600001101848050 oib 36004425025   
kontakt centar 0800 0088 / www.optima.hr 
info@optima-telekom.hr

AKING d.o.o.

Hrgovići 93a

10000  Zagreb
Broj: 

Datum obrade: 

OT-49-19/22

28.04.2022.
Predmet: Izjava o položaju E

S poštovanjem, 

Kontakt email: EKI-izjave@opt
Trajanje ove izjave je 12 mjese

Poštovani,
dana 27.04.2022. zaprimili smo V
sa sljedećim opisom:

IZMJEŠTANJE DIJELA TRASE P

Na Vaš zahtjev izjavljujemo da OT

  k.č. 5137,5138,5108/1, 3851,382

nema izgrađenu vlastitu elektronič
K infrastrukture u zoni zahvata

 OT - Optima Telekom d.d. 

ima-telekom.hr 
ci od datuma izdavanja.

 Ovaj dokument je valjan bez potpisa i pečata. 

aš zahtjev za očitovanjem o položaju elektroničke komunikacijske infrastrukture u zoni zahvata

OTOKA MIHALJEKOV JAREK U NASELJU MIHALJEKOV JAREK.

-Optima Telekom d.d. na katastarskim česticama

8,4554,4588, k.o. Krapina, p.u. Krapina.

ku komunikacijsku infrastrukturu.
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JEDINSTVENI OPIS ZAHVATA U PROSTORU 
 
 
1. UVOD 
 
Na zahtjev investitora, Hrvatske vode d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 i naručitelja, Grada 
Krapine, Krapina, Magistratska 30 izrađen je idejni projekt za ishođenje lokacijske dozvole za 
izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom Jarku. 
 
Idejni projekt za ishođenje lokacijske dozvole izrađen u skladu s PPU Grada Krapine (Sl. glasnik 
Grada Krapine br. 02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 9/17, pročišćeni tekst Odredbi 7/18), 
GUP-om Grada Krapine (Sl. glasnik Grada Krapine br. 02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 
9/17, pročišćeni tekst Odredbi 7/18) i s važećim Zakonima i propisima u RH za takovu vrstu 
građevina. 
Ovim idejnim projektom u zoni obuhvata obuhvaćeno je izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom 
Jarku. 
 
 
2.  POSTOJEĆE STANJE 
 
Predmetna lokacija dijela potoka nalazi se u Gradu Krapini na dijelovima k.č.br. 4554, 5108/1 (javno 
vodno dobro), 4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 
3829, 3789, 3790, 3791, 3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve k.o. Krapina-grad. 
 
Postojeći teren na lokaciji je ravničasti s blagim nagibom prema jugu.  
 
Na predmetnom području nalaze se postojeći magistralni plinovod Rogatec-Zabok DN500/50 i 
distributivni plinovod, vodovoda DN110 u nerazvrstanoj cesti, dalekovod 35 kV, elektrike, telefona, te 
zračni vodovi elektrike s javnom rasvjetom i telefona. 
Prije početka izvođenja radova potrebno je na terenu iskolčiti sve podzemne instalacije u zoni zahvata, 
a točan položaj instalacije treba odrediti ručnim prekopima. 
nalazi se postojeći magistralni plinovod Rogatec-Zabok DN500/50 i distributivni plinovod, koji su 
prikazan na položajnom nacrtu u projektu.  
Podaci o položaju postojećih instalacija zatraženi su od komunalnih tvrtki i ucrtani su na položajnom 
nacrtu u projektu. 
 
 
3.  PROJEKTIRANO STANJE 
 
Za potrebe projektiranja izvršeno je detaljno geodetsko snimanje i kartiranje postojećeg stanja u 
mjerilu 1:500. Sve snimljene točke određene su koordinatama i visinskim kotama. Poligone točke 
označene su na terenu. 
 
3.1. Vrsta radova 
 
Idejnim projektom obuhvaćeno je izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom Jarku u Gradu Krapini. 
 
3.2. Lokacija zahvata u prostoru 
 
Obuhvat zahvata nalazi se u gradu Krapini na dijelovima k.č.br. 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 
4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 3829, 3789, 
3790, 3791, 3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve k.o. Krapina-grad. 
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3.3. Namjena građevine 
 
Namjena građevine izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom Jarku u Gradu Krapini je građenje 
građevine infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava (vode i vodotoci), 2.b skupine – 
izmještanje potoka. 
 
3.4. Veličina građevine 
 
Ukupna dužina obuhvata izmještanja dijela potoka je 491.92 m 
Poprečni profil postoka sastoji se od: 
 

- dna korita širine    1.00 m, 
- pokosa korita u nagibu    1:1.50 

 
Ukupna površina obuhvata izmještanja dijela potoka je cca 5692 m2. 
 
3.4.1. Oblik i velićina građevne čestice 
 
Oblik i veličina građevne čestice određeni su projektnim rješenjem i geodetskom situacijom građevine, 
koji obuhvaćaju prijedlog parcelacije. 
 
Prijedlogom parcelacije u k.o. Krapina-grad formira se jedna čestica javnog dobra:  
 
- površina P - cca 5692 m2 sastoji se od dijelova k.č. 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 4560, 

4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 3829, 3789, 3790, 
3791, 3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve k.o. Krapina-grad 

 
 

3.5. Uvjeti za oblikovanje građevine 
 
Uvjeti za oblikovanje građevine određeni su s PPU Grada Krapine (Sl. glasnik Grada Krapine br. 
02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 9/17, pročišćeni tekst Odredbi 7/18), GUP-om Grada 
Krapine (Sl. glasnik Grada Krapine br. 02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 9/17, pročišćeni 
tekst Odredbi 7/18) i postojećim stanjem na terenu. 
 
3.5.1. Izmještanje potoka 
 
Početna točka regulacije ovog projekta je stacionaža 0+000.00 od početka izmještanja dok je krajnja 
točka izmještanja dijela 0+491.92. 
Poprečni profil potoka Mihaljekov Jarek je konstantan na cijeloj dužini, širina dna 1.00 m sa pokosima 
1:1.50. 
Visine vode potoka Mihaljekov Jarek je 0.63 do 0.72 m. 
Potok Mihaljekov Jarek je dimenzioniran tako da je sva 10-godišnja voda u koritu. 
 
 

3.6. Smještaj građevina na građevnoj čestici 
 
Predmetna lokacija nalazi se u Gradu Krapini na dijelovima 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 4560, 
4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 3829, 3789, 3790, 
3791, 3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve k.o. Krapina-grad. 
 
 

3.8. Uvjeti za uređenje građevne čestice 
 
Radovi na iskopu i nasipavanjeu izvode se u postojećem zemljanom materijalu, a oblaganje dna i 
pokosa potoka izvodi se od lomljenog kamenog materijala velićine 20-30 cm. 
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Za vrijeme izvođenja radova potrebno je provesti mjere zaštite na radu i osigurati sigurno odvijanje 
prometa prema privremenoj regulaciji prometa odobrenoj od Grada Krapine. 
 
Nakon završetka radova treba prometne površine i okoliš vratiti u prvobitno stanje, a eventualno nastale štete 
nadoknaditi.  
 
3.9. Uvjeti za nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad osoba smanjene pokretljivosti 
 
Izmještanje dijela potoka nije predviđeno za kretanje osobama s invaliditetom i smanjene 
pokretljivosti. 
 
3.10. Način i uvjeti priključenja građevne čestice 
 
Izmještanje dijela potoka priključuje se na postojeće stanje potoka u Mihaljekovom Jarku. 
 
3.11. Mjere (način) sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš i prirodu određene 
         u skladu s prostornim planom 
 
Za izvedbu građevine izmještanja dijela koristiti će se prirodni zemljani i kameni materijali iz 
postojećih pozajmišta u blizini Grada Krapine. 
Zelene površine i pokose treba obložiti humusom i izvesti zatravljenje. 
Otpad i višak građevinskog materijala treba odvesti na za to predviđenu deponiju ili odlagalište otpada. 
Lokaciju deponije treba zatražiti od nadležnih gradskih službi. 
Po završetku radova cijelokupno područje zahvata treba sanirati i dovesti u prvobitno stanje.  
Izmještanje dijela potoka nema štetnih utjecaja na okoliš. 
 
3.12.  Mjere zaštite od požara 
 
Na predmetnoj lokaciji nalazi se postojeći magistralni plinovod DN500/50 Rogatec-Zabok i 
distribitivni plinovod, koji su prikazani je na položajnom nacrtu u projektu.  
 
Postojeći potok u Mihaljekovom Jarku na dva mijesta prelazi preko magistralnog plinovoda, 
izmještanjem dijela potoka trasa potoka položena je tako da više ne prelazi preko magistralnog 
plinovoda. 
Za polaganje ostalih komunalnih instalacija od postojećih i budućih VT, ST i NT plinovoda propisuju 
se slijedeće sigurnosne udaljenosti:  
 
- min 10.00 m za VT, 2.00 za ST i 1.00 m za NT do novoizgrađenih objekata, 
- min 1.50 m do nasada visokog zelenila, 
- min 1.50 m od okana drugih vrsta komunalne infrastrukture i stupova javne rasvjete, 
- min 1.00 m od elektroenergetskih kabela odnosno 1.00 m od drugih komunalnih instalacija pri 

paralelnom polaganju i min 0.50 m od elektroenergetskih kabela (dodatno još i u zaštitnoj cijevi) 
odnosno od drugih komunalnih instalacija na mjestima prijelaza po vertikali. 

 
Prilikom projektiranja i polaganja komunalne infrastrukture u svemu se treba pridržavati Zakona o 
zaštiti od požara (NN br. 92/2010) i Zakona o zapaljivim tekučinama i plinovima (NN br. 108/95). 
Zona zaštite od požara vidljiva je na grafičkom prikazu. 
 
3.13. Ocjena o usklađenosti planiranog zahvata u prostoru sa prostornim planom  
 
Planirani zahvat u prostoru usklađen je s PPU Grada Krapine (Sl. glasnik Grada Krapine br. 02/02, 
12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 9/17, pročišćeni tekst Odredbi 7/18), GUP-om Grada Krapine 
(Sl. glasnik Grada Krapine br. 02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 9/17, pročišćeni tekst 
Odredbi 7/18). 
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3.14. Ocjena o usklađenosti planiranog zahvata u prostoru sa posebnim zakonima i propisima  
 
POPIS ZAKONA 
 
1. Zakon o gradnji  (NN 153/13, 20/17, 39/19, 125/19) 
2. Zakon o prostornom uređenju (NN br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19) 
3. Zakon o zaštiti od požara (NN br. 92/10) 
4. Zakon o vatrogastvu (NN br. 125/19) 
5. Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima (NN br. 108/95, 56/10) 
6. Zakon o eksplozivnim tvarima te proizvodnji i prometu oružja (NN br. 70/17, 141/20) 
7. Zakon o zaštiti na radu (NN br: 71/14, 118/14, 154/14 , 94/18, 96/18) 
8. Zakon o Državnom inspektoratu (NN br. 115/18, 117/21) 
9. Zakon o zaštiti od buke (NN, br. 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18, 14/21) 
10. Zakon o vodama (NN br. 66/19, 84/21) 
11. Zakon o cestama (NN br 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21) 
12. Zakon o sigurnosti prometa na cestama (NN br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 

70/19, 42/20) 
13. Zakon o zračnim lukama (NN br. 19/98, 14/11, 78/15) 
14. Zakon o zračnom prometu (NN br. 69/09, 84/11, 54/13, 127/13, 92/14) 
15. Zakon o građevnim proizvodima (NN br. 76/13, 30/14, 130/17, 39/19, 118/20) 
16. Zakon o normizaciji (NN br. 80/13) 
17. Zakon o mjeriteljstvu (NN 74/14, 111/18) 
18. Zakon o tržištu električne energije (NN br. 111/21) 
19. Zakon o obrani (NN br. 73/13, 75/15, 27/16, 110/17, 30/18, 70/19) 
20. Zakon o energetskoj učinkovitosti (NN br. 127/14, 116/18, 25/20, 32/21, 41/21) 
21. Zakon o zaštiti okoliša (NN br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) 
22. Zakon o zaštiti zraka (NN br. 127/19, 57/22) 
23. Zakon o izvlaštenju i određivanju naknade (NN br. 74/14, 69/17, 98/19) 
24. Zakon o prijevozu opasnih tvari (NN br. 79/07) 
25. Zakon o zaštiti prirode (NN br. 80/13, 15/18, 14/19, 127/19) 
26. Zakon o elektroničkim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14, 72/17) 
27. Zakon o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN br 112/18, 39/22) 
28. Zakon o komori arhitekata i komorama inženjera u graditeljstvu i prostornom uređenju (NN br: 78/15, 

114/18, 110/19) 
29. Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN br. 9/99, 151/03, 157/03, 100/04,  87/09, 88/10, 61/11, 

25/12, 136/12, 157/13, 152/14 , 98/15, 44/17, 90/18, 32/20, 62/20, 117/21)  
30. Zakon o gospodarenju otpadom (NN br. 84/21) 
31. Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18, 110/18, 32/20) 
32. Zakon o šumama (NN br. 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20)  
33. Zakon o poljoprivrednom zemljištu (NN br. 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) 
 
POPIS PRAVILNIKA 
 
1. Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu (NN broj: 95/2014) 
2. Pravilnik o osnovnim uvjetima kojima javne ceste izvan naselja i njihovi elementi moraju udovoljavati sa 

stajališta sigurnosti prometa (N.N. 110/01) 
3. Pravilnik o vrsti i sadržaju projekata za javne ceste (NN br. 53/02, 20/17) 
4. Pravilnik o održavanju cesta (NN br. 90/14, 3/21) 
5. Pravilnik o prometnim znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (N.N. br. 92/19) 
6. Pravilnik o privremenoj regulaciji prometa i označavanju te osiguranju radova na cestama 
7. Pravilnik o tehničkim uvjetima vozila u prometu na cestama (NN br. 85/16) 
8. Pravilnik o kontroli projekata (NN br. 32/14) 
9. Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima (NN br. 112/17, 34/18, 36/19, 98/19 i 31/20) 
10. Pravilnik o obveznom sadržaju idejnog projekta (NN 118/19) 
11. Pravilnik o obveznom sadržaju i opremanju projekata građevina (NN 118/19) 
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12. Pravilnik o geodetskom projektu (NN br. 12/14, 56/14) 
13. Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti (NN 

br.78/13) 
14. Tehnički propis za građevinske konstrukcije (NN br. 17/17, 75/20) 
15. Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke s obzirom na vrstu izvora buke, vrijeme i mjesto nastanka 

(NN 143/21) 
16. Pravilniku o načinu izrade i sadržaju karata buke i akcijskih planova te o načinu izračuna dopuštenih 

indikatora buke (NN 75/09, 60/16, 117/18, 146/21), 
17. Pravilnik o zaštiti na radu za mjesta rada (NN br. 29/2013) (NN 105/20) 
18. Pravilnik o uvjetima i načinu provedbe sigurnosnih mjera kod skladištenja eksplozivnih tvari (NN br. 

26/09, 41/09, 66/2010) 
19. Pravilnik o vatrogasnim aparatima (NN 101/11, 74/13) 
20. Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN broj: 35/94, 55/94, 142/03) 
21. Pravilnik o obveznom potvrđivanju elemenata tipnih građevinskih konstrukcija na otpornost prema požaru 

te o uvjetima kojima moraju udovoljiti organizacije ovlaštene za atestiranje tih proizvoda (NN br. 53/91, 
47/97, 68/00) 

22. Pravilnik o sadržaju općeg akta iz područja zaštite od požara (NN br. 16/2011) 
23. Pravilnik o građ. za koje nije potrebno ishoditi posebne uvjete građ. glede zaštite od požara (NN br. 35/94) 
24. Tehnički propis za niskonaponske električne instalacije (NN br. 5/2010) 
25. Tehnički propis za sustave zaštite od djelovanja munje na građevinama (NN br. 87/2008, 33/2010) 
26. Pravilnik o katalogu otpada (NN br. 90/15) 
27. Pravilnik o gospodarenju otpadom (NN br. 81/20) 
28. Pravilnik o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta otpada (NN 

br. 114/15, 103/18, 56/19) 
29. Pravilnik o građevnom otpadu i otpadu koji sadrži azbest (NN br. 69/2016) 
30. Pravilniku o načinu izračuna (brutto) površine zgrade (NN 93/2017) 
31. Pravilnik o načinu utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa (NN br. 15/19) 
32. Pravilnik o načinu prijevoza opasnih tvari u cestovnom prometu( NN br. 53/06) 
33. Pravilnik o biciklističkoj infrastrukturi (N.N. br. 28/16) 
34. Pravilnik o turističkoj i ostaloj signalizaciji na cestama (NN br. 64/16) 
35. Pravilnik o autobusnim stajalištima (NN br. 119/07) 
36. Opći tehnički uvjeti za radove na cestama, knjiga I-VI od 2001. god. – udijelu koji je na snazi 
37. Tehnički uvjeti za asfaltne kolnike 
38. Tehnički uvjeti za izbor i polaganje elektroenergetskih kabela nazivnog napona 1 kV do 35 kV, HEP Bilten 

br. 130 
39. Smjernice za prometnu svjetlosnu signalizaciju na cestama (N.N. 61/01) 
40. Hrvatske norme (HRN) za pojedine vrste radova. 
 
3.15. Ocjena o usklađenosti idejnog projekta sa posebnim uvjetima i uvjetima priključenja  
 
3.15.1. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje,gradnju i zaštitu 
  okoliša, Krapina, Magistratska 1 

 
- nema posebnih uvjeta 

 
3.15.2. Plinacro d.o.o., Zagreb, Savska 88a,  

Posebni uvjeti klasa: PL/22-01/3456, urbroj: OZ/RS-22-03 od 21.11.2022. 
 
- kojima se uvjetuje izrada glavnog projekta i ishođenje potvrde glavnog projekta. Idejni 

projekt usklađen je s posebnim uvjetima koji su sastavni dio projekta. 
 
3.15.3. HEP – PLIN d.o.o., Osijek, Ulica cara Hadrijana7,  

Posebni uvjeti građenja i prikljućenja broj: F20012/3473/22MS od 23.11.2022. 
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- kojima se uvjetuje izrada glavnog projekta i ishođenje potvrde glavnog projekta. Idejni 

projekt usklađen je s posebnim uvjetima građenja i priključenja koji su sastavni dio 
projekta. 

 
3.15.4. HEP – ODS d.o.o., Elektra Zabok, Zabok, Ulica Matije Gupca 57,  

Posebni uvjeti građenja broj: 400200101/4394/22DB od 17.11.2022. 
 
- u glavnom projektu treba ucrtati sve postijeće elektroenergetske građevine i ishoditi 

potvrdu glavnog projekta. Idejni projekt usklađen je s posebnim uvjetima građenja, koji su 
sastavni dio projekta. 

 
3.15.5. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za Gornju Savu, Zagreb, Ulica grada 

Vukovara 271/VIII  
Vodopravni uvjeti klasa: 325-09/22-3/0012347, urbroj: 374-3503-1-22-2 od 23.11.2022. 
 
- kojima se uvjetuje izrada glavnog projekta u skladu sa Zakonom o vodama (NN br. 66/19). 

Idejni projekt usklađen je s vodopravnim uvjetima koji su sastavni dio projekta. 
 
3.15.6. KRAKOM – VODOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Krapina, Gajeva 20,  

Posebni uvjeti građenja broj: 634-1/22 od 24.11.2022. 
 
- izraditi glavni projekt i ishoditi potvrdu glavnog projekta. Idejni projekt usklađen je s 

posebnim uvjetima građenja, koji su sastavni dio projekta. 
 
3.15.7. HAKOM, Zagreb, Ulica Roburta Frangeša-Mihanovića 9 

Posebni uvjeti gradnje klasa: 361-03/22-1/20880, urbroj: 376-05-3-22-2 od 23.11.2022. 
 
- Idejni projekt usklađen je s posebnim uvjetima gradnje, koji su sastavni dio projekta. 

 
 
 
 
 
Zagreb, prosinac 2022. 
 
 
          S a s t a v i o : 
 
 
 
 
         Alojz Kokolek, dipl.ing.građ.  
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TEHNIČKI DIO 
 
 
1.  OPĆENITO 
 
Na zahtjev investitora, Hrvatske vode d.o.o., Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 i naručitelja, Grada 
Krapine, Krapina, Magistratska 30 izrađen je idejni projekt za ishođenje lokacijske dozvole za 
izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom Jarku. 
 
Idejni projekt za ishođenje lokacijske dozvole izrađen u skladu s PPU Grada Krapine (Sl. glasnik 
Grada Krapine br. 02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 9/17, pročišćeni tekst Odredbi 7/18), 
GUP-om Grada Krapine (Sl. glasnik Grada Krapine br. 02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 
9/17, pročišćeni tekst Odredbi 7/18) i s važećim Zakonima i propisima u RH za takovu vrstu 
građevina. 
Ovim idejnim projektom u zoni obuhvata obuhvaćeno je izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom 
Jarku. 
 
 
2.  POSTOJEĆE STANJE 
 
Predmetna lokacija dijela potoka nalazi se u Gradu Krapini na dijelovima k.č.br. 4554, 5108/1 (javno 
vodno dobro), 4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 
3829, 3789, 3790, 3791, 3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve k.o. Krapina-grad. 
 
Postojeći teren na lokaciji je ravničasti s blagim nagibom prema jugu.  
 
Na predmetnom području nalaze se postojeći magistralni plinovod Rogatec-Zabok DN500/50 i 
distributivni plinovod, vodovoda DN110 u nerazvrstanoj cesti, dalekovod 35 kV, elektrike, telefona, te 
zračni vodovi elektrike s javnom rasvjetom i telefona. 
Prije početka izvođenja radova potrebno je na terenu iskolčiti sve podzemne instalacije u zoni zahvata, 
a točan položaj instalacije treba odrediti ručnim prekopima. 
nalazi se postojeći magistralni plinovod Rogatec-Zabok DN500/50 i distributivni plinovod, koji su 
prikazan na položajnom nacrtu u projektu.  
Podaci o položaju postojećih instalacija zatraženi su od komunalnih tvrtki i ucrtani su na položajnom 
nacrtu u projektu. 
 
 
3.  PROJEKTIRANO STANJE 
 
Za potrebe projektiranja izvršeno je detaljno geodetsko snimanje i kartiranje postojećeg stanja u 
mjerilu 1:500. Sve snimljene točke određene su koordinatama i visinskim kotama. Poligone točke 
označene su na terenu. 
 
3.1. Vrsta radova 
 
Idejnim projektom obuhvaćeno je izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom Jarku u Gradu Krapini. 
 
3.2. Obuhvat zahvata 
 
Obuhvat zahvata nalazi se u gradu Krapini na dijelovima k.č.br. 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 
4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 3829, 3789, 
3790, 3791, 3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve k.o. Krapina-grad. 
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3.3. Namjena građevine 
 
Namjena građevine izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom Jarku u Gradu Krapini je građenje 
građevine infrastrukturne namjene vodnogospodarskog sustava (vode i vodotoci), 2.b skupine – 
izmještanje potoka. 
 
3.4. Veličina građevine 
 
Ukupna dužina obuhvata izmještanja dijela potoka je 491.92 m 
Poprečni profil postoka sastoji se od: 
 

- dna korita širine    1.00 m, 
- pokosa korita u nagibu    1:1.50 

 
Ukupna površina obuhvata izmještanja dijela potoka je cca 5692 m2. 
 
 
3.4.1. Prijedlog parcelacije 
 
Oblik i veličina građevne čestice određeni su projektnim rješenjem i geodetskom situacijom građevine, 
koji obuhvaćaju prijedlog parcelacije. 
 
Prijedlogom parcelacije u k.o. Krapina-grad formira se jedna čestica javnog dobra:  
 
- površina P - cca 5692 m2 sastoji se od dijelova k.č. 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 4560, 

4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 3829, 3789, 3790, 
3791, 3799 (javno dobro-cesta), 3787, 3788, 3792, 3793, sve k.o. Krapina-grad 

 
 
3.5. Uvjeti za oblikovanje građevine 
 
Uvjeti za oblikovanje građevine određeni su s PPU Grada Krapine (Sl. glasnik Grada Krapine br. 
02/02, 12/03, 16/04, 05/07, 1/11, 3/11, 5/15, 9/17, pročišćeni tekst Odredbi 7/18) i postojećim stanjem 
na terenu. 
 
 
3.5.1. Izmještanje potoka 
 
Početna točka regulacije ovog projekta je stacionaža 0+000.00 od početka izmještanja dok je krajnja 
točka izmještanja dijela 0+491.92. 
Trasa potoka "Mihaljekov Jarek" prati što je više moguće postojeće korito čime se izbjeglo stvaranje 
suvišnih zemljanih radova. Trasa je postavljena kombinacijom ravnih pravaca i radijusa. Kompletna 
projektirana trasa je prikazana s novim tjemenima, pridruženim radijusima, dužinama tangenata i 
koordinatama tjemena. 
U uzdužnom smjeru potok Mihaljekov Jarek ima padove od 0.335%, 0.806 i 0.954%. 
 
Prema proračunu sile vodene mase koja djeluje na dno i pokose veće su od dozvoljenih te je potrebno 
obložiti dno i pokose potoka kamenim nabačajem visine 0.50 m. 
 
Dno i pokosi potoka se oblažu kamenim nabačajem od kamena lomljenjaka veličine 20-30 cm s time 
da se najveći komadi 30-45 cm stavljaju u nožicama pokosa te funkcioniraju kao određene uzdužne 
stope koje u tom smjeru stabiliziraju pokose. Na pokosima potoka iznad visine postavljene kamene 
obloge se predviđa hidrosjetva do visine obala. 
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Prosječno svakih 50-70 m se postavljaju betonski poprečni pragovi rasporeda prema uzdužnim 
profilima oblika i dimenzija prema nacrtima radi formiranja rešetkastog kostura koji čine sa uzdužnim 
stopama od kamena, te time doprinose stabilnosti kamenog nabačaja i njihovom zadržavanju u 
zadanom području gdje su postavljeni kod velikih voda. Na pokosima potoka od kamenog nabačaja do 
visine obala predviđa se hidrosjetva. 
 
Poprečni profil potoka Mihaljekov Jarek je konstantan na cijeloj dužini, širina dna 1.00 m sa pokosima 
1:1.50. 
Visine vode potoka Mihaljekov Jarek je 0.63 do 0.72 m. 
Potok Mihaljekov Jarek je dimenzioniran tako da je sva 10-godišnja voda u koritu. 
 
 
3.5.3. Komunalna infrastruktura 
 
Na predmetnom području nema postojećih podzemnih instalacija osim magistralnog plinovoda 
DN500/50 Rogatec-Zabok. 
Postojeći magistralni plinovod i projektirane trase komunalne infrastrukture prikazane su na 
položajnom nacrtu i normalnim poprečnim profilima u projektu. 
 
Sve radove na izvođenju, u zoni postojećih podzemnih instalacija, treba izvoditi u svemu prema 
posebnim uvjetima od komunalnih tvrtki krajnje oprezno kako bi se izbjegla oštećenja instalacija, a 
radove neposredno uz instalacije izvoditi ručno. Zaštita magistralnih plinovoda obuvatiti će se glavnim 
projektom prema posebnim uvjetima.. 
 
Sve radove na izgradnji nerasvrstane ceste s komunalnom infrastrukturom iznad postojećećeg 
magistralnog plinovoda trebati će izvoditi prema posebnim uvjetima tvrtke Plinacro d.o.o. 
Prilikom izvođenja radova u svemu se treba pridržavati posebnih uvjeta građenja od komunalnih tvrtki 
i izjava o pložaju EKI instalacija.. 
 



“ A K I N G ”  d.o.o.        Projekt : AK – 04/2022 
Z a g r e b, Hrgovići 93a              Strana: 4 
GRAD KRAPINA – IZMJEŠTANJE DIJELA POTOKA U MIHALJEKOVOM JARKU 
IDEJNI PROJEKT ZA ISHOĐENJE LOKACIJSKE DOZVOLE          12.2022. 
 
 
4.  Mjere zaštite od požara 
 
Na predmetnoj lokaciji nalazi se postojeći magistralni plinovod DN500/50 Rogatec-Zabok i 
distribitivni plinovod, koji su prikazani je na položajnom nacrtu u projektu.  
 
Postojeći potok u Mihaljekovom Jarku na dva mijesta prelazi preko magistralnog plinovoda, 
izmještanjem dijela potoka trasa potoka položena je tako da više ne prelazi preko magistralnog 
plinovoda. 
 
Za polaganje ostalih komunalnih instalacija od postojećih i budućih VT, ST i NT plinovoda propisuju 
se slijedeće sigurnosne udaljenosti:  
 
- min 10.00 m za VT, 2.00 za ST i 1.00 m za NT do novoizgrađenih objekata, 
- min 1.50 m do nasada visokog zelenila, 
- min 1.50 m od okana drugih vrsta komunalne infrastrukture i stupova javne rasvjete, 
- min 1.00 m od elektroenergetskih kabela odnosno 1.00 m od drugih komunalnih instalacija pri 

paralelnom polaganju i min 0.50 m od elektroenergetskih kabela (dodatno još i u zaštitnoj cijevi) 
odnosno od drugih komunalnih instalacija na mjestima prijelaza po vertikali. 

 
Prilikom projektiranja i polaganja komunalne infrastrukture u svemu se treba pridržavati Zakona o 
zaštiti od požara (NN br. 92/2010) i Zakona o zapaljivim tekučinama i plinovima (NN br. 108/95). 
Zona zaštite od požara vidljiva je na grafičkom prikazu. 
 
 
 
 
 
 
Zagreb, prosinac 2022. 
 
 
          S a s t a v i o : 
 
 
 
 
         Alojz Kokolek, dipl.ing.građ.  
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HIDRAULIČKI PRORAČUN 
 

1. UVOD 

Izmještanje dijela potoka u Mihaljekovom Jarku predviđena je u duljini 491,91 i to 234,19 m prije propusta na 
nerazvrstanoj cesti i 252.64 m poslije propusta na nerazvrstanoj cesti. 

Površina pripadnog slivnog područja je 2.32 km2. Najviša točka sliva 439 m n.m, najniža 167 m n.m.  

 

2. HIDROLOGIJA 

2.1. GEOMETRIJSKE KARAKTERISTIKE SLIVNIH POVRŠINA 

Od oblika sliva, njegove površine i njegovog pada ovisi koncentracija površinskih voda, oblik hidrograma 
velikih voda i specifični maksimalni dotoci. Površina sliva se može točno izračunati dok za oblik i pad sliva 
to nije slučaj. Pri tome važnu ulogu ima fenomen koncentracije voda u slivu koji se izražava faktorom 
koncentriranosti sliva K, a koji je dan izrazom: 

OU
F2K

×
×

=  ; gdje je 

• F - površina sliva u km2 

• U - udaljenost točke promatranja od težišta sliva u km 

• O - opseg sliva u km 

Kod sliva oblika kruga faktor koncentriranosti sliva iznosi 1. Radi dobivanja praktičnog značenja ovog 
koeficijenta uvodi se pojam fiktivnog pravokutnika koji će imati isti faktor koncentriranosti, istu površinu i 
opseg kao sliv u stvarnosti. Stranice tog pravokutnika su označene sa L i l, a dobiju se slijedećim izrazima: 

K
)K2(FL −×

=  

K2
KFl

−
×

=  

Kao što je već navedeno postoji određeni problem (po D.Srebrenoviću) kod određivanja pada sliva. Kod 
određivanja srednjeg pada sliva Is koristi se slijedeći izraz: 

F

ez
I

n

1i
i

S

∑
=

×

=  ; gdje je 

• zi - dužina izohipse i u slivu 

• e - ekvidistancija izohipsa 

• F - veličina slivne površine 
 

D.Srebrenović međutim predlaže drugi izraz za izračunavanje pada sliva i to pomoću fiktivnog pravokutnika 
sliva prema izrazu: 
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L
A2S ∆×

=  (m/km) ; gdje je 

• S - pad sliva u metrima po kilometru 

• ∆A - srednja visinska razlika sliva u metrima koja se dobije izrazom: 

AAA S −=∆  ; gdje je 

 As - srednja apsolutna visina sliva (mn.m.) koja se dobije iz hipsometrijske krivulje 

 A - točka u kojoj se računa mjerodavni specifični dotok sliva (mn.m.) 

• L - već spomenuta stranica fiktivnog pravokutnika sliva u m 

Na idućim stranama se prikazuje slivna površina potoka Mihaljekov Jarek i pripadna hipsometrijska krivulja 
sa proračunom pada sliva. 
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HIPSOMETRIJSKA KRIVULJA SLIVA POTOKA MIHALJEKOV JAREK
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As = 257,43 m n.m.

A = 167,00 m n.m.

 
 

 

 

F = 2.32 km2 

O = 8.33 km 

U = 2.01 km 

OU
F2K

×
×

= =
33.801.2

32.22
×

× = 0.277 

K
)K2(FL −×

= =
277.0

)277.02(32.2 −× = 3.80 km 

As = 257.43 m n.m. 

A = 167.00 m n.m. 

AAA S −=∆ = 257.43 – 167.00 = 90.43 m n.m. 

L
A2S ∆×

= =
80.3

43.902× = 47.59 m/km 

 

439 m n.m. 0 km2

>400 m n.m. 0.11 km2

>350 m n.m. 0.31 km2

>300 m n.m. 0.49 km2

>250 m n.m. 0.91 km2

>200 m n.m. 1.96 km2

>167 m n.m. 2.32 km2

POVRŠINE PO SLOJNICAMA
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2.2  PRORAČUN MJERODAVNIH MAKSIMALNIH PROTOKA 

Na temelju raspoloživih i izračunatih hidroloških podataka izvršen je proračun mjerodavnih maksimalnih 
protoka (velikih voda). Postoji nekoliko metoda proračuna velikih voda (prema D.Srebrenoviću), a koje se 
razlikuju ovisno o slijedećem: 

• kvaliteti hidroloških podloga 

• faktorima slivnih područja koji su mjerodavni za maksimalno otjecanje 

• cilju zadatka (potrebno je praviti razliku da li se traži samo vršno tečenje ili volumen vodnog vala) 

Srebrenović za slivove površina manjih od 250 km2 predlaže korištenje racionalne metode koja se zasniva 
na kriteriju da za vrijeme velikih oborina jednakog intenziteta i jednake distribucije u slivu dolazi do vršne 
točke u vodnom valu u trenutku kada cijela površina sudjeluje u formiranju hidrograma. 

Slijedi da je: 

6,3
FiQmax

m∗∗∗a
=  , gdje je; 

• F - površina sliva (u km2) 

• i - kišni intenzitet koji je jednak vremenu koncentracije u centru kiše (u mm/sat) 

• a - koeficijent otjecanja dan izrazom [ ])P(log075,0180,0 β−∗+∗=α  , gdje je; 

⇒ P - povratni period u godinama 

⇒ β - faktor površinskog slijevanja, a njegove vrijednosti se kreću od 1 za slabo propusna zemljišta 
sa slabom vegetacijom do 3 za vrlo propusna zemljišta gusto obrasla šumom. Za područje sliva 
potoka Plavić usvojena je vrijednost 2,5 

• m - faktor redukcije kišnog intenziteta, a dan je izrazom 3
2

F004,0e ∗−=µ  
 

Kišni intenzitet za područje sliva Krapine dan je izrazom: 

H
t

)Plog5,11(648,7i
3

2 ∗
∗+∗

=  (mm/sat) → "Vodoprivredno rješenje uređenja sliva Krapine", 1985.g. 

Mjerodavni kišni intenzitet ovisi o vremenu koncentracije velikih voda, pa je u tom slučaju t=τ. 

Vrijeme koncentracije se dijeli na vrijeme površinskog tečenja i vrijeme tečenja u recipijentu, pa je 

τ=τ1+τ
2
. 

Vrijeme površinskog tečenja ja dano izrazom: 

[ ] 43,057,01 S)Plog5,11(H
20

∗∗+∗

β∗
=τ  (sati) , gdje je; 

• β - faktor površinskog slijevanja, a njegove vrijednosti se kreću od 1 za slabo propusna zemljišta sa 
slabom vegetacijom do 3 za vrlo propusna zemljišta gusto obrasla šumom. Za područje sliva potoka 
Plavić usvojena je vrijednost 2,5 

• H je godišnja oborina u metrima za točku u kojoj se računaju mjerodavne velike vode. 

• P povratni period u godinama 

• S je pad sliva (u m/km) 
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Vrijeme tečenja u recipijentu je dano izrazom: 

3
1

3
1

2
S

F6,2 ∗=τ  (sati) 

Vrijeme koncentracije sliva jednako je dakle: 

τ=
[ ] 43,057,0 S)Plog5,11(H

20
∗∗+∗

β∗  + 
3

1

3
1

S

F6,2 ∗  (sati) 

 

Slijedi prikaz mjerodavnih protoka 5, 10, 25, 50 i 100-godišnjih povratnih perioda. 
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F S b P a H t1 t2 t i m Q
(km2) (m/km) (god) (m) (sati) (sati) (sati) (mm/sat) (m3/s)
2.32 47.59 2.5 5 0.692 1.124 5.90 0.95 6.85 4.88 0.993 2.16
2.32 47.59 2.5 10 0.710 1.124 5.27 0.95 6.22 6.35 0.993 2.89
2.32 47.59 2.5 25 0.734 1.124 4.67 0.95 5.62 8.43 0.993 3.96
2.32 47.59 2.5 50 0.752 1.124 4.32 0.95 5.27 10.08 0.993 4.85
2.32 47.59 2.5 100 0.770 1.124 4.03 0.95 4.98 11.79 0.993 5.81

POTOK MIHALJEKOV JAREK KOD UTOKA U POTOK KRAPINICU

 
 
 
3. PRORAČUN STABILNOSTI DNA I POKOSA 

Postupak proračuna stabilnosti vodotoka pretpostavlja izračunavanje visine vode povratnog perioda na koji se 
dimenzionira vodotok, u ovom slučaju 10-godišnjeg. Nakon izračunavanja mjerodavne visine vode odrede se 
vučne sile na dnu i pokosu potoka na temelju izraza: 

Vučna sila na dnu potoka: 

IhgqKS pokosapokosa ××××=   ; gdje su 

Sdna ........ sila koja se javlja na dnu potoka ( )2mN  

Spokosa .... sila koja se javlja na pokosu potoka ( )2mN  

Kdna ........ koeficijent jedinične vučne sile na dnu potoka koji ovisi od širine dna kanala i visine vode u 
kanalu ( )hb  

Kpokosa .... koeficijent jedinične vučne sile na dnu potoka koji ovisi od širine dna kanala i visine vode u 
kanalu ( )hb  

q ............ specifična masa vode ( )3mkg  

g ............ gravitacijska konstanta ( )sm  

h ............ visina vode u potoku 

Koeficijenti iz gornjih izraza Kdna i Kpokosa se očitaju iz slijedećih dijagrama. 
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Dopuštena sila na dnu i pokosu potoka za materijal od kojeg se sastoji korito potoka je 20,0 2mN . Visine vode 
u nastavku proračuna su izračunate uz Manningov koeficijent hrapavosti 0,033 dakle uz prirodan materijal po 
dnu i pokosu korita. Uzdužni padovi nivelete za koje se provjerava stabilbost korita su 3.61%, 0.91%, 0.74% i 
1.07%. 
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Dopuštena sila na dnu i pokosu potoka za materijal od kojeg se sastoji korito potoka je 20.0 2mN . Visine vode 
u nastavku proračuna su izračunate uz Manningov koeficijent hrapavosti 0.033 dakle uz prirodan materijal po 
dnu i pokosu korita. Uzdužni padovi nivelete za koje se provjerava stabilnost korita su 1.34%, 0.75% i 1.01%. 

 
3.1. Od km 0+000.00 do km 0+046.45 

 
Protok                  2,890 m3/sek 
Širina dna              1,00 m 
Nagib pokosa            1 : 1.5 
Uzdužni pad             0,336 % 
Manningov koeficijent   0,033 
Prosjeèna dubina        1,00 m 
______________________________ 
Brzina vode             1,166 m/sek 
Hidraulièki radijus     0,541 m 
Kritièna visina vode    60,3 cm 
Visina vode             99,5 cm 

 

Omjer b/h je jednak 1.0/1.0 = 1.00 

Očitano iz dijagrama je: 

Kdna = 0.80 

Kpokosa = 0.69 

 

Sdna = 080x1000x10x1.0x0.00336= 26.88 N/m2 

Spokosa = 0.69x1000x10x1.0x0.00336= 23.18 N/m2 

Sile su i u dnu i na pokosu veće od dopuštene. Visinu do koje se ne oblaže se izračuna izjednačavanjem 
dopuštene sile sa pripadajućim izrazom, pa je: 
 

h=    20   = 0.86 m 

     0.69x1000x10x1.0x0.00336 

Potrebna visina oblaganja je 1.0 – 0.86 = 0.14 → Odabrana je visina oblaganja h=0.50 m. 

 
3.2. Od km 0+046.45 do km 0+280.21 

 
Protok                  2,890 m3/sek 
Širina dna              1,00 m 
Nagib pokosa            1 : 1.5 
Uzdužni pad             0,860 % 
Manningov koeficijent   0,033 
Prosjeèna dubina        1,00 m 
______________________________ 
Brzina vode             1,654 m/sek 
Hidraulièki radijus     0,451 m 
Kritièna visina vode    64,9 cm 
Visina vode             79,6 cm 

Omjer b/h je jednak 1.0/0.80 = 1.25 

Očitano iz dijagrama je: 
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Kdna = 0.83 

Kpokosa = 0.71 
 

Sdna = 0.83x1000x10x0.80x0.0086= 57.10 N/m2 

Spokosa = 0.71x1000x10x0.80x0.0086= 48.85 N/m2 

Sile su i u dnu i na pokosu veće od dopuštene. Visinu do koje se ne oblaže se izračuna izjednačavanjem 
dopuštene sile sa pripadajućim izrazom, pa je: 
 

h=    20   = 0.41 m 

     0.71x1000x10x0.80x0.0086 

Potrebna visina oblaganja je 0.80 – 0.41 = 0.39 → Odabrana je visina oblaganja h=0.50 m. 

 
3.3. Od km 0+280.21 do km 0+491.91 

 
Protok                  2,890 m3/sek 
Širina dna              1,00 m 
Nagib pokosa            1 : 1.5 
Uzdužni pad             0,954 % 
Manningov koeficijent   0,033 
Prosjeèna dubina        1,00 m 
______________________________ 
Brzina vode             1,719 m/sek 
Hidraulièki radijus     0,442 m 
Kritièna visina vode    65,4 cm 
Visina vode             77,7 cm 

 

Omjer b/h je jednak 1.0/0.78 = 1.28 

Očitano iz dijagrama je: 

Kdna = 0.83 

Kpokosa = 0.71 
 

Sdna = 0.83x1000x10x0.78x0.0095= 61.50 N/m2 

Spokosa = 0.71x1000x10x0.80x0.0095= 52.61 N/m2 

Sile su i u dnu i na pokosu veće od dopuštene. Visinu do koje se ne oblaže se izračuna izjednačavanjem 
dopuštene sile sa pripadajućim izrazom, pa je: 
 

h=    20   = 0.38 m 

     0.71x1000x10x0.78x0.0095 

Potrebna visina oblaganja je 0.78 – 0.38 = 0.40 → Odabrana je visina oblaganja h=0.50 m. 

 
4.  USPOR KOD PROPUSTA 

Proračun je izvršen po D'Aubisson-u prema izrazu koji je dobiven izjednačavanjem Bernoullieve jednadžbe za 
susjedne presjeke 1-1 (suženi presjek) i 2-2 (normalni presjek): 
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F1 ................ površina usporene vode 

F2 ................ površina neusporene vode 

m ................. koeficijent kontrakcije 

ξ .................. koeficijent otpora 

B ................. širina vodnog lica neusporene vode 

z .................. visina uspora 

 

Za koeficijent otpora ξ se uzima vrijednost 1,111. 

Koeficijent kontrakcije je uzet 0,95. 

Visina uspora se dobije metodom približavanja. Početna vrijednost se obično uzima z=0. 

 

POSTOJEĆI PROPUST NA NERAZVRSTANOJ CESTI OTVORA 2.30 m U KM 0+234.19 

Q = 2.89 m3/s 

B = 3.34 m 

F1 = 1.83m2 

F2 = 1.75 m2 

Za početni z = 0 dobije se prva aproksimacija: 

03.0
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111.1
2

2

2

2

=
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×
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×

=z  m 

Nakon iteracije dobije se uspor od 0.05 m. 

Kod mosta u 0+052.34 je visina vode 0.80 m to je ukupna visina vode ispod mosta 0.85 m. Visina podgleda 
mosta u odnosu na niveletu je 1.27 m, tako da imamo rezervu od 0.42 m. 
 
 
Zagreb, lipanj 2022. 
           S a s t a v i o : 
 
 
 
          Alojz Kokolek, dipl.ing.građ. 
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OBUHVAT ČESTICA U IDEJNOM PROJEKTU  k.č.br. 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 

Mjerilo 1:500

Datum ovjere geod.podloge:  14.07.2022.
Broj geodetske podloge: 10/2022
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453745384540

3795

4544

4555

4561/1

4562/1

4563/1

3785

3792

4559

5108/1

4539

4543

3851

4567

3840

3797

3835

4542

3796

3798

3794

3799

3805

3825

3786

3787
3788

3789

3790

3791

3793

5138

3834

3836

3837

3838

3839

3833

3848

3828

3829

3830

3832

3847/2

4560

4564

4565

4566

4554

4556

4557

4558
4561/2

4562/2
4563/2

3847/1
3826

3831

3632

454545464547

4541

21581

19252

19285

19372

19870

771

19353

774

19274

773

19283

19405

21876

770j
a

v

n

o

 
d

o

b

r
o

 
c

e

s

t
a

j
a

v

n

o

 

d

o

b

r

o

 

c

e

s

t

a

H

r

v

a

t

s

k

e

 

v

o

d

e

H

r
v

a

t
s

k

e

 
v

o

d

e

H

r
v

a

t
s

k

e

 
v

o

d

e

H

r

v

a

t

s

k

e

 

v

o

d

e

2

j

a

v

n

o

 

d

o

b

r

o

 

c

e

s

t

a

H

r
v

a

t
s

k

e

 
v

o

d

e

1
19372

3 4 5 6 7 8 9 10 11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 22 232425 26

27 28 29
30

31

32

33

34

35

36 37 38 39 4140 42

43

44 45

46
4748495051

53 52

54

55

56

58 57

5960

61

626364656667

70

69

71

72

737475767778

79

80
81

82

83

84858687

888990919293

94

96 95979899100

101
102

68

Ovlašteni inženjer geodezije:
Marinka Stepan, dipl. ing. geod.
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LEGENDA:
KATASTARSKI PLAN
GRANICA OBUHVATA JAVNOG VODNOG DOBRA

Broj geodetske podloge: 10/2022

1-25 BROJ LOMNE TOČKE OBUHVATA
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Broj 
točke

E koordinata 
HTRS96/TM 

(m)

N koordinata 
HTRS96/TM 

(m)
1 452211.77 5112564.07
2 452228.49 5112617.58
3 452231.76 5112623.35
4 452235.53 5112629.09
5 452240.37 5112635.69
6 452245.10 5112642.14
7 452248.72 5112647.67
8 452251.95 5112653.45
9 452254.39 5112658.57

10 452256.19 5112662.94
11 452257.76 5112667.39
12 452258.79 5112670.77
13 452263.86 5112688.63
14 452266.26 5112698.04
15 452267.91 5112706.09
16 452271.65 5112726.94
17 452273.16 5112736.52
18 452273.78 5112741.82
19 452275.86 5112760.58
20 452276.90 5112770.42
21 452279.27 5112777.01
22 452281.70 5112780.23
23 452284.27 5112782.39
24 452286.44 5112781.49
25 452288.04 5112781.21
26 452288.85 5112781.57
27 452302.03 5112787.89
28 452304.86 5112790.24
29 452307.83 5112793.57
30 452308.37 5112796.66
31 452310.06 5112809.85
32 452309.54 5112835.11
33 452308.18 5112865.13
34 452309.07 5112885.67
35 452309.57 5112893.75
36 452311.59 5112901.92
37 452314.13 5112907.84
38 452315.10 5112909.63
39 452335.01 5112943.06
40 452336.49 5112946.06
41 452338.71 5112949.85
42 452343.07 5112955.56
43 452353.08 5112966.90

POPIS KOORDINATA LOMNIH 

TOČAKA OBUHVATA ZAHVATA 
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Broj 
točke

E koordinata 
HTRS96/TM 

(m)

N koordinata 
HTRS96/TM 

(m)

POPIS KOORDINATA LOMNIH 

TOČAKA OBUHVATA ZAHVATA 

44 452363.71 5112977.64
45 452375.16 5112995.23
46 452380.82 5113008.14
47 452394.66 5113000.32
48 452389.48 5112990.06
49 452386.46 5112983.96
50 452384.35 5112980.00
51 452382.59 5112977.18
52 452381.28 5112975.29
53 452378.48 5112971.73
54 452376.14 5112969.13
55 452369.41 5112962.31
56 452363.65 5112956.47
57 452352.52 5112944.89
58 452351.61 5112943.94
59 452348.58 5112940.33
60 452346.08 5112936.60
61 452334.87 5112918.12
62 452325.48 5112903.42
63 452323.31 5112899.29
64 452321.83 5112895.28
65 452320.85 5112891.00
66 452320.52 5112888.28
67 452320.42 5112885.75
68 452320.87 5112865.21
69 452320.72 5112852.58
70 452320.51 5112835.14
71 452320.29 5112822.47
72 452320.15 5112814.27
73 452320.06 5112808.17
74 452319.69 5112804.09
75 452319.01 5112800.72
76 452317.73 5112796.67
77 452316.13 5112793.13
78 452312.97 5112788.03
79 452310.57 5112785.00
80 452307.85 5112782.24
81 452305.25 5112780.11
82 452301.50 5112777.66
83 452283.20 5112721.13
84 452279.49 5112703.87
85 452278.06 5112697.35
86 452276.55 5112691.36
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Broj 
točke

E koordinata 
HTRS96/TM 

(m)

N koordinata 
HTRS96/TM 

(m)

POPIS KOORDINATA LOMNIH 

TOČAKA OBUHVATA ZAHVATA 

87 452275.16 5112686.41
88 452269.59 5112667.61
89 452267.29 5112660.87
90 452263.99 5112653.10
91 452260.09 5112645.61
92 452256.19 5112639.35
93 452253.79 5112635.92
94 452243.87 5112622.11
95 452241.10 5112618.03
96 452238.65 5112613.98
97 452234.38 5112605.54
98 452230.56 5112596.98
99 452225.51 5112587.02

100 452220.82 5112578.67
101 452216.76 5112571.86
102 452215.62 5112570.07
770 452392.02 5113001.26
771 452390.52 5113001.68
773 452384.98 5113006.29
774 452382.94 5113007.16

19252 452296.90 5112784.47
19274 452299.05 5112780.68
19283 452297.77 5112780.50
19285 452295.67 5112782.99
19353 452293.43 5112778.80
19372 452290.90 5112780.96
19372 452204.96 5112568.48
19405 452292.47 5112776.73
19870 452285.47 5112734.24
21581 452228.55 5112616.08
21876 452222.49 5112597.26
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DIJELA JAVNOG -VODNOG DOBRA

Ovlašteni inženjer geodezije:
Marinka Stepan, dipl. ing. geod.

K.O. KRAPINA-GRAD, MB: 315184
OBUHVAT ČESTICA U IDEJNOM PROJEKTU  k.č.br. 4554, 5108/1 (javno vodno dobro), 

Mjerilo 1:500

LEGENDA:
KATASTARSKI PLAN
PARCELA JAVNOG VODNOG DOBRA

4560, 4563/1, 4561/1, 4562/1, 4562/2, 4563/2, 5138 (javno dobro-cesta), 3825, 3826, 3829, 3789
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1 2 3 4 5 6

KATASTAR k.č. ZEMLJIŠNA KNJIGA z.k.č. zk uložak

1 1295

59/72 CRNOGAJ IVAN NIKOLIN, ZAGREBAČKA CESTA 59, 
KRAPINA, HRVATSKA (VLASNIK) OIB:79322002815 

2/72 DOLOVČAK FRANJO MIRKOV, POLJE KRAPINSKO 192, 
POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) OIB:09146085559 

3/72 HRŠAK JOSIP MIRKOV, POLJE KRAPINSKO 29, POLJE 
KRAPINSKO (VLASNIK) OIB:25914709171 

2/72 HRŠAK VERONA UD.JURAJA ROĐ.DOLOVČAK, POLJE 
KRAPINSKO 87, POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) 

OIB:38182975781 
6/72 GREGUROVIĆ VERONIKA Ž.MARTINA, POLJE 

KRAPINSKO 54, POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) 
OIB:47153731736

3787

1. Suvlasnički dio: 59/144  
CRNOGAJ IVAN, KRAPINA, ZAGREBAČKA C. 59  

2. Suvlasnički dio: 59/144  
CRNOGAJ SLAVICA, KRAPINA, ZAGREBAČKA C. 59  

5. Suvlasnički dio: 4/144  
HRŠAK VERICA, POLJE KRAPINSKO 87  

6. Suvlasnički dio: 4/144  
DOLOVČAK FRANJO, POLJE KRAPINSKO 122  

7. Suvlasnički dio: 6/144  
HRŠAK JOSIP, POLJE KRAPINSKO 29  

8. Suvlasnički dio: 12/144  
GREGUROVIĆ VERONIKA, OIB: 47153731736, POLJE 

KRAPINSKO 54  

3787 3124

2 1295

59/72 CRNOGAJ IVAN NIKOLIN, ZAGREBAČKA CESTA 59, 
KRAPINA, HRVATSKA (VLASNIK) OIB:79322002815 

2/72 DOLOVČAK FRANJO MIRKOV, POLJE KRAPINSKO 192, 
POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) OIB:09146085559 

3/72 HRŠAK JOSIP MIRKOV, POLJE KRAPINSKO 29, POLJE 
KRAPINSKO (VLASNIK) OIB:25914709171 

2/72 HRŠAK VERONA UD.JURAJA ROĐ.DOLOVČAK, POLJE 
KRAPINSKO 87, POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) 

OIB:38182975781 
6/72 GREGUROVIĆ VERONIKA Ž.MARTINA, POLJE 

KRAPINSKO 54, POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) 
OIB:47153731736

3788

1. Suvlasnički dio: 36/72  
ŠIMUNIĆ LJUBICA, MIHALJEKOV JAREK 27  

2. Suvlasnički dio: 23/72  
ŠIMUNIĆ AMALIJA, MIHALJEKOV JAREK 106  

5. Suvlasnički dio: 2/72  
HRŠAK VERICA, POLJE KRAPINSKO 87  

6. Suvlasnički dio: 2/72  
DOLOVČAK FRANJO, POLJE KRAPINSKO 122  

7. Suvlasnički dio: 3/72  
HRŠAK JOSIP, POLJE KRAPINSKO 29  

8. Suvlasnički dio: 6/72  
GREGUROVIĆ VERONIKA, OIB: 47153731736, POLJE 

KRAPINSKO 54

3788 1513
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3 2053 1/1 ŠIMUNIĆ DRAGUTIN FRANJIN, MIHALJEKOV JAREK 94, 
MIHALJEKOV JAREK (VLASNIK) OIB:96964057318 3789 ŠIMUNIĆ DRAGUTIN, OIB: 96964057318, MIHALJEKOV JAREK 94 3789 1439

4 531
1/1 HRŠAK ŠTEFANIJA ALOJZA R.HRŠAK, MIHALJEKOV 

JAREK 105, MIHALJEKOV JAREK  3790

1. Suvlasnički dio: 10/12  
HRŠAK BOŽENA, MIHALJEKOV JAREK 105/104  

2. Suvlasnički dio: 1/12  
HRŠAK DAMIR, MIHALJEKOV JAREK 104    

3. Suvlasnički dio: 1/12  
HRŠAK BOŽENA, OIB: 62195244380, MIHALJEKOV JAREK 104, 

MIHALJEKOV JAREK 49000 KRAPINA

3790 506

5 1295

59/72 CRNOGAJ IVAN NIKOLIN, ZAGREBAČKA CESTA 59, 
KRAPINA, HRVATSKA (VLASNIK) OIB:79322002815 

2/72 DOLOVČAK FRANJO MIRKOV, POLJE KRAPINSKO 192, 
POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) OIB:09146085559 

3/72 HRŠAK JOSIP MIRKOV, POLJE KRAPINSKO 29, POLJE 
KRAPINSKO (VLASNIK) OIB:25914709171 

2/72 HRŠAK VERONA UD.JURAJA ROĐ.DOLOVČAK, POLJE 
KRAPINSKO 87, POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) 

OIB:38182975781 
6/72 GREGUROVIĆ VERONIKA Ž.MARTINA, POLJE 

KRAPINSKO 54, POLJE KRAPINSKO (VLASNIK) 
OIB:47153731736

3791

1. Suvlasnički dio: 59/144  
CRNOGAJ IVAN, KRAPINA, ZAGREBAČKA C. 59  

2. Suvlasnički dio: 59/144  
CRNOGAJ SLAVICA, KRAPINA, ZAGREBAČKA C. 59  

5. Suvlasnički dio: 4/144  
HRŠAK VERICA, POLJE KRAPINSKO 87  

6. Suvlasnički dio: 4/144  
DOLOVČAK FRANJO, POLJE KRAPINSKO 122  

7. Suvlasnički dio: 6/144  
HRŠAK JOSIP, POLJE KRAPINSKO 29  

8. Suvlasnički dio: 12/144  
GREGUROVIĆ VERONIKA, OIB: 47153731736, POLJE 

KRAPINSKO 54  

3791 3124

6 3173 1/1 CEROVEČKI KRISTINA, TRŠKI VRH 71, TRŠKI VRH 49000 
KRAPINA, HRVATSKA (VLASNIK) OIB:28210675797 3792

CEROVEČKI KRISTINA, OIB: 28210675797, TRŠKI VRH 71, TRŠKI 
VRH 49000 KRAPINA 3792 2405
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7 525 1/1 HRŠAK DARINKA UD.IVANA, MIHALJEKOV JAREK 110 
(IZVANKNJIŽNI VLASNIK) 50416700342 3793 HRŠAK DARINKA, OIB: 50416700342, MIHALJEKOV JAREK 110 3793 509

8 1946 1/1 JAVNO DOBRO-CESTE, KRAPINA, KRAPINA 3799 JAVNO DOBRO 3799 2096

9 501 1/1 HRŠAK JOSIP JANKOV, MIHALJEKOV JAREK 118, 
MIHALJEKOV JAREK OIB:15384616421 3825

1. Suvlasnički dio: 1/2  
HRŠAK JOSIP, JMBG: 1303936391016, MIHALJEKOV  JAREK 118  

2. Suvlasnički dio: 1/2  
HRŠAK KATICA, MIHALJEKOV  JAREK 118

3825 468

10 3143

1/2 HRŠAK ZDRAVKO LJUDEVITOV, ZAGREBAČKA CESTA 
26B, KRAPINA, HRVATSKA (VLASNIK) OIB:51589284061 

1/2 HRŠAK VLADIMIR, SELČINSKA ULICA 22, 10360 
SESVETE, HRVATSKA (VLASNIK) OIB:92339266019

3826

2. Suvlasnički dio: 1/2  
HRŠAK ZDRAVKO, OIB: 51589284061, KRAPINA, ZAGREBAČKA 

CESTA 26-B  
3. Suvlasnički dio: 1/2  

HRŠAK VLADIMIR, OIB: 92339266019, SESVETE, SELNIČKA 22  

3826 482

11 754 1/1 KRSNIK IVAN NIKOLIN, MIHALJEKOV JAREK 100, 
MIHALJEKOV JAREK OIB:08678598219 3829 KRSNIK IVAN (NIKOLA), MIHALJEKOV JAREK 100 3829 927

12 1946 1/1 JAVNO DOBRO-CESTE, KRAPINA, KRAPINA 4554 JAVNO DOBRO 4554 2096
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13 2977 1/1 FERENČAK JASNA Ž.VLADIMIRA, MIHALJEKOV JAREK 95, 
MIHALJEKOV JAREK (VLASNIK) OIB:56189622033 4560

1. Suvlasnički dio: 48/96  
ŠIMUNIĆ STJEPAN (SLABOUMNI), MIHALJEKOV JAREK 18  

2. Suvlasnički dio: 2/96  
FRATRIĆ ANKA, ZAGREB, NASELJE ŽRT. FAŠIZMA 8 C  

3. Suvlasnički dio: 23/96  
FERENČAK JASNA, MIHALJEKOV JAREK 95    

4. Suvlasnički dio: 23/96  
FERENČAK VLADIMIR, MIHALJEKOV JAREK 95  

4560 921

14 1393

1/1 GREGUROVIĆ IVANA, MIHALJEKOV JAREK 92A, 
MIHALJEKOV JAREK 49000 KRAPINA, HRVATSKA (VLASNIK) 

OIB:28422504662 4561/1
GREGUROVIĆ IVANA, OIB: 28422504662, ULICA FERDE 

LIVADIĆA 5, 42000 VARAŽDIN 4561/1 2512

15 1393

1/1 GREGUROVIĆ IVANA, MIHALJEKOV JAREK 92A, 
MIHALJEKOV JAREK 49000 KRAPINA, HRVATSKA (VLASNIK) 

OIB:28422504662 4562/1
GREGUROVIĆ IVANA, OIB: 28422504662, ULICA FERDE 

LIVADIĆA 5, 42000 VARAŽDIN 4562/1 2512

16 487
1/1 HRŠAK VJEKOSLAV DRAGUTINOV, MIHALJEKOV JAREK 

112, MIHALJEKOV JAREK (IZVANKNJIŽNI VLASNIK) 
OIB:49022068581

4562/2
HRŠAK VJEKOSLAV, OIB: 49022068581, MIHALJEKOV JAREK 

112 4562/2 456

17 1393

1/1 GREGUROVIĆ IVANA, MIHALJEKOV JAREK 92A, 
MIHALJEKOV JAREK 49000 KRAPINA, HRVATSKA (VLASNIK) 

28422504662 4563/1
GREGUROVIĆ IVANA, OIB: 28422504662, ULICA FERDE 

LIVADIĆA 5, 42000 VARAŽDIN 4563/1 3931
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18 487
1/1 HRŠAK VJEKOSLAV DRAGUTINOV, MIHALJEKOV JAREK 

112, MIHALJEKOV JAREK (IZVANKNJIŽNI VLASNIK) 
OIB:49022068581

4563/2
HRŠAK VJEKOSLAV, OIB: 49022068581, MIHALJEKOV JAREK 

112 4563/2 456

19 2821

1/1 REPUBLIKA HRVATSKA-JAVNO VODNO DOBRO U OPĆOJ 
UPORA, POD UPRAV.HRVATSKIH VODA,  (VLASNIK) 

OIB:28921383001 5108/1

REPUBLIKA HRVATSKA JAVNO VODNO DOBRO U OPĆOJ 
UPORABI POD UPRAVLJANJEM HRVATSKIH VODA , 

OIB: 28921383001
5108/1 2022

20 1946 1/1 JAVNO DOBRO-CESTE, KRAPINA, KRAPINA 5138 JAVNO DOBRO 5138 2096





Službena osoba:  
Zoran Hršak, dipl.ing.geod.
voditelj odjela

Obradio/la:
Zoran Hršak, dipl.ing.geod.
voditelj odjela

1.  

2.  

REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUČNI URED ZA KATASTAR

KRAPINA

KLASA:  930-05/22-02/5
URBROJ:  541-13-02/1-22-3
KRAPINA, 14.07.2022

Područni ured za katastar Krapina, OIB: 84891127540, na temelju odredbe čl. 160. Zakona o državnoj 
izmjeri i katastru nekretnina  (»Narodne novine«, br. 112/18 i 39/22)  , a u svezi čl. 22. Pravilnika o 
obaveznom sadržaju idejnog projekta (»Narodne novine«, br. 118/19) i čl. 35. Pravilnika o obveznom 
sadržaju i opremanju projekata građevina (»Narodne novine», br. 118/19) rješavajući po zahtjevu 
MARINKA STEPAN (AKING D.O.O. ZA GRADITELJSTVO, TRGOVINU I USLUGE), OIB: 
07716589166, HRGOVIĆI 93A, 10000 ZAGREB, HRVATSKA izdaje:

P O T V R D U

Potvrđuje se da je na geodetskoj podlozi u k.o. KRAPINA-GRAD koja je izrađena za potrebe projekta 
oznake AK-04/2022 od strane ovlaštenog inženjera geodezije MARINKA STEPAN (AKING D.O.O. ZA 
GRADITELJSTVO, TRGOVINU I USLUGE), OIB: 07716589166, HRGOVIĆI 93A, 10000 ZAGREB, 
HRVATSKA katastarski plan pravilno preklopljen/uklopljen na digitalnoj ortofotokarti.

Sukladno Zakonu o upravnim pristojbama (»Narodne novine«, br. 115/16) te Uredbi o tarifi upravnih 
pristojbi (»Narodne novine«, br. 92/21, 93/21 i 95/21), upravna pristojba po Tar. br. 1. ne naplaćuje se.

Dostaviti:

MARINKA STEPAN (AKING D.O.O. ZA GRADITELJSTVO, TRGOVINU I USLUGE), 
HRGOVIĆI 93A, 10000 ZAGREB, HRVATSKA,
PISMOHRANA



Naziv izdavatelja 
dokumenta

Zajednički 
informacijski sustav

Naziv izdavatelja 
certifikata

Fina RDC-TDU 2015, Financijska agencija, HR

Vrijeme izdavanja 
dokumenta

14.07.2022 13:15
Serijski broj 
certifikata

111203538361169976800539101862076818754

Algoritam potpisa RSA

Kontrolni broj Z14048372343064c0

Skeniranjem QR koda navedenog na ovom elektroničkom zapisu možete provjeriti točnost podataka. Isto možete učiniti i na 
internet adresi https://oss.uredjenazemlja.hr/public/preuzmiDokument unosom kontrolnog broja. U oba slučaja sustav će 
prikazati izvornik ovog dokumenta. U slučaju da je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, Državna 
geodetska uprava potvrđuje točnost dokumenta i stanje podataka u trenutku izrade isprave.

Napomene -
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Z a g r e b, Hrgovići 93a              Strana: 1 
GRAD KRAPINA – IZMJEŠTANJE DIJELA POTOKA U MIHALJEKOVOM JARKU 
IDEJNI PROJEKT ZA ISHOĐENJE LOKACIJSKE DOZVOLE          06.2022. 
 
 
 
 
 

ISPIS KOORDINATA POPREČNIH PROFILA 
 
* 
# OS_POTOK2 
* 
ime   stacionaža         X              Y          smjerni_kut 
1        0+0.000     452207.079    5112567.105      32°53'12" 
2        0+7.176     452210.976    5112573.131      32°53'12" 
3       0+16.878     452216.044    5112581.402       30°6'26" 
4       0+26.452     452220.846    5112589.684       30°6'26" 
5       0+37.088     452225.683    5112599.152       24°0'47" 
6       0+46.459     452229.496    5112607.712       24°0'47" 
7       0+66.668     452239.523    5112625.218      35°35'31" 
8       0+83.672     452249.420    5112639.045      35°35'31" 
9      0+117.394     452264.097    5112669.229      16°16'14" 
10     0+135.981     452269.304    5112687.072      16°16'14" 
11     0+154.438     452273.651    5112705.002      10°58'59" 
12     0+175.629     452277.688    5112725.806      10°58'59" 
13     0+191.135     452280.050    5112741.126       6°32'28" 
14     0+210.000     452282.199    5112759.869       6°32'28" 
15     0+219.904     452283.327    5112769.708       6°32'28" 
16     0+232.649     452290.637    5112779.419      67°23'44" 
17     0+239.170     452296.657    5112781.925      67°23'44" 
18     0+256.000     452309.624    5112792.305       35°15'7" 
19     0+274.737     452315.124    5112809.900       0°31'57" 
20     0+300.000     452314.889    5112835.162       0°31'57" 
21     0+330.000     452314.611    5112865.160       0°31'57" 
22     0+350.557     452314.419    5112885.716       0°31'57" 
23     0+372.510     452320.100    5112906.637      30°54'45" 
24     0+390.000     452329.085    5112921.643      30°54'45" 
25     0+411.559     452340.161    5112940.140      30°54'45" 
26     0+422.234     452346.577    5112948.646       43°8'42" 
27     0+440.000     452358.726    5112961.608       43°8'42" 
28     0+457.398     452370.624    5112974.302       43°8'42" 
29     0+473.127     452379.413    5112987.268       25°7'16" 
30     0+480.000     452382.331    5112993.491       25°7'16" 
31     0+491.920     452387.391    5113004.283       25°7'16" 
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ISPIS ELEMENATA TRASE 
 
 
* 
# OS_POTOK2 
* 
************************************************************************************************************* 
*!BR TIP  P.BR.E.         POC_STAC     POC_R              Y    POC.TOC.    X         POC_SM_KUT  1  * 
*!   A                     DUŽINA      KRA_R              Y    KRA.TOC.    X         PROM_KUTA   2  * 
*!                        KRA_STAC                        Y    PRE.TAN.    X         KRA_SM_KUT  3  * 
*!                                                        Y    CEN.TOC.    X         TANGENTA1   4  * 
*!                                                        Y    SRE.TOC.    X         TANGENTA2   5  * 
************************************************************************************************************* 
1   PRAVAC 1                      0.000           BESK    452207.079000   5112567.104500      32d53'12"  1 
                               7.176286           BESK    452210.975584   5112573.130752                 2 
                                  7.176                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
2   KRUZNI_LUK 1                  7.176    -200.000000    452210.975584   5112573.130752      32d53'12"  1 
                               9.701632    -200.000000    452216.043760   5112581.402196       2d46'46"  2 
                                 16.878                   452213.610000   5112577.205000       30d6'27"  3 
                                                          452043.026542   5112681.726880          4.852  4 
                                                          452213.559829   5112577.235742          4.852  5 
* 
3   PRAVAC 2                     16.878           BESK    452216.043760   5112581.402196       30d6'27"  1 
                               9.573766           BESK    452220.846185   5112589.684328                 2 
                                 26.452                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
4   KRUZNI_LUK 2                 26.452    -100.000000    452220.846185   5112589.684328       30d6'27"  1 
                              10.636402    -100.000000    452225.682711   5112599.151876        6d5'39"  2 
                                 37.088                   452223.516438   5112594.289373       24d0'48"  3 
                                                          452134.337576   5112639.846670          5.323  4 
                                                          452223.390354   5112594.353783          5.323  5 
* 
5   PRAVAC 3                     37.088           BESK    452225.682711   5112599.151876       24d0'48"  1 
                               9.371079           BESK    452229.496252   5112607.711900                 2 
                                 46.459                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
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* 
6   KRUZNI_LUK 3                 46.459    +100.000000    452229.496252   5112607.711900       24d0'48"  1 
                              20.209044    +100.000000    452239.523369   5112625.218308      11d34'44"  2 
                                 66.668                   452233.622319   5112616.973431      35d35'32"  3 
                                                          452320.841387   5112567.017105         10.139  4 
                                                          452234.067200   5112616.718618         10.139  5 
* 
7   PRAVAC 4                     66.668           BESK    452239.523369   5112625.218308      35d35'32"  1 
                              17.003611           BESK    452249.419675   5112639.045307                 2 
                                 83.672                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
8   KRUZNI_LUK 4                 83.672    -100.000000    452249.419675   5112639.045307      35d35'32"  1 
                              33.722455    -100.000000    452264.096557   5112669.229027      19d19'18"  2 
                                117.394                   452259.327181   5112652.887955      16d16'14"  3 
                                                          452168.101657   5112697.246509         17.023  4 
                                                          452258.033475   5112653.517021         17.023  5 
* 
9   PRAVAC 5                    117.394           BESK    452264.096557   5112669.229027      16d16'14"  1 
                              18.587183           BESK    452269.304217   5112687.071775                 2 
                                135.981                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
10  KRUZNI_LUK 5                135.981    -200.000000    452269.304217   5112687.071775      16d16'14"  1 
                              18.456253    -200.000000    452273.650962   5112705.002124       5d17'14"  2 
                                154.438                   452271.891542   5112695.936597       10d59'0"  3 
                                                          452077.314419   5112743.106740          9.235  4 
                                                          452271.684456   5112695.986800          9.235  5 
* 
11  PRAVAC 6                    154.438           BESK    452273.650962   5112705.002124       10d59'0"  1 
                              21.191695           BESK    452277.688469   5112725.805645                 2 
                                175.629                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
12  KRUZNI_LUK 6                175.629    -200.000000    452277.688469   5112725.805645       10d59'0"  1 
                              15.505498    -200.000000    452280.049920   5112741.126338       4d26'31"  2 
                                191.135                   452279.166287   5112733.420199       6d32'29"  3 
                                                          452081.351926   5112763.910260          7.757  4 
                                                          452279.017685   5112733.443104          7.757  5 
* 
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13  PRAVAC 7                    191.135           BESK    452280.049920   5112741.126338       6d32'29"  1 
                              28.768786           BESK    452283.327249   5112769.707838                 2 
                                219.904                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
14  KRUZNI_LUK 7                219.904     +12.000000    452283.327249   5112769.707838       6d32'29"  1 
                              12.745321     +12.000000    452290.636761   5112779.418982      60d51'16"  2 
                                232.649                   452284.130157   5112776.709977      67d23'45"  3 
                                                          452295.249129   5112768.340803          7.048  4 
                                                          452285.661537   5112775.557318          7.048  5 
* 
15  PRAVAC 8                    232.649           BESK    452290.636761   5112779.418982      67d23'45"  1 
                               6.520680           BESK    452296.656532   5112781.925297                 2 
                                239.170                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
16  KRUZNI_LUK 8                239.170     -30.000000    452296.656532   5112781.925297      67d23'45"  1 
                              35.567253     -30.000000    452315.124315   5112809.899669      67d55'42"  2 
                                274.737                   452315.312198   5112789.692530      359d28'2"  3 
                                                          452285.125612   5112809.620746         20.208  4 
                                                          452310.161961   5112793.092551         20.208  5 
* 
17  PRAVAC 9                    274.737           BESK    452315.124315   5112809.899669      359d28'2"  1 
                              75.819701           BESK    452314.419385   5112885.716093                 2 
                                350.557                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
18  KRUZNI_LUK 9                350.557     +40.000000    452314.419385   5112885.716093      359d28'2"  1 
                              21.953040     +40.000000    452320.099614   5112906.637249      31d26'43"  2 
                                372.510                   452314.314690   5112896.976206      30d54'46"  3 
                                                          452354.417656   5112886.087991         11.261  4 
                                                          452315.815165   5112896.568817         11.261  5 
* 
19  PRAVAC 10                   372.510           BESK    452320.099614   5112906.637249      30d54'46"  1 
                              39.049721           BESK    452340.160683   5112940.139998                 2 
                                411.559                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
20  KRUZNI_LUK 10               411.559     +50.000000    452340.160683   5112940.139998      30d54'46"  1 
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                              10.674862     +50.000000    452346.577079   5112948.645899      12d13'57"  2 
                                422.234                   452342.913152   5112944.736726       43d8'43"  3 
                                                          452383.058236   5112914.453426          5.358  4 
                                                          452343.141667   5112944.564347          5.358  5 
* 
21  PRAVAC 11                   422.234           BESK    452346.577079   5112948.645899       43d8'43"  1 
                              35.163521           BESK    452370.623634   5112974.302017                 2 
                                457.398                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
22  KRUZNI_LUK 11               457.398     -50.000000    452370.623634   5112974.302017       43d8'43"  1 
                              15.728754     -50.000000    452379.413005   5112987.267635       18d1'26"  2 
                                473.127                   452376.046477   5112980.087840       25d7'17"  3 
                                                          452334.142477   5113008.494490          7.930  4 
                                                          452375.529205   5112980.438497          7.930  5 
* 
23  PRAVAC 12                   473.127           BESK    452379.413005   5112987.267635       25d7'17"  1 
                              18.793353           BESK    452387.391480   5113004.283335                 2 
                                491.920                                                                  3 
                                                                                                         4 
                                                                                                         5 
* 
*! Ukupna dužina osi: 491.920 
*! Parametar zakrivljenosti (Grad/Km): 542.066 
* 
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SLIVNA POVRŠINA POTOKA MIHALJEKOV JAREK
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